
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XXI. ROČNÍK • ÚNOR 2019

2
Investice pro rok 2019

Zastupitelstvo města Nejdek na svém 
prosincovém zasedání schválilo rozpočet 
na tento rok. Rozpočet investic činí bez-
mála 52 mil. Kč. Chceme vás touto cestou 
seznámit s finančně nejvýznamnějšími in-
vesticemi pro rok 2019. Některé investič-
ní akce byly již zahájeny v minulém roce. 
Jedná se například o ZŠ, Karlovarská – re-
konstrukce vnitřních instalací a spojovací 
chodby. V loňském roce bylo v rámci této 
akce proinvestováno zhruba 18 mil. Kč. 
V roce 2019 bude rekonstrukce pokračo-
vat II. etapou, pavilonem č. 2 (I. stupeň) 
a rekonstrukcí tělocvičny a dílen, kdy výše 
nákladů bude také cca 18 mil.

Dále pokračuje investiční akce rekon-
strukce hasičské zbrojnice SDH Nejdek, 
jejíž dokončení se předpokládá v červ-
nu letošního roku. Náklady pro tento rok 
činí cca 6,5 mil Kč. Bylo požádáno o do-
taci ze Státního fondu životního prostředí 
a je připraveno podání žádosti o dotaci 
z IROP na Zvýšení akceschopnosti hasič-
ské jednotky. Velmi významnou investiční 
akcí, jejíž náklady předpokládáme ve výši 
cca 9 mil. Kč, je akce ZŠ, nám. Karla IV. – 
zařízení odborných učeben. Tato akce je 

financována z dotačního programu IROP. 
Konkrétně budou zřízeny učebny cizích 
jazyků, dílen a chemicko-fyzikální učebna. 
Dále bude provedena rekonstrukce sociál-
ního zařízení v rámci těchto učeben a po-
řízení schodolezu pro osoby se ztíženou 
schopností pohybu. Součástí akce bude 
i pořízení informační technologie.

Z důvodů negativního stanoviska Krajské 
hygienické stanice město Nejdek pro le-
tošní rok neplánovaně zahrnulo do roz-
počtu akci rekonstrukce školní jídelny ZŠ, 
náměstí. V roce 2019 je v rámci této akce 
počítáno s odvodněním objektu a násled-
ně v rozpočtu pro další rok bude zahrnuto 
dokončení celkové rekonstrukce zmíněné 
jídelny. Odhad nákladů pro letošní rok činí 
cca 4 mil. Kč.

V roce 2019 je dále naplánována re-
konstrukce střechy na objektu muzea 
Nejdek. Střešní konstrukce je vzhledem 
k dlouhodobému zatékání a působení 
dřevokazným škůdcem ve velmi špatném 
technickém stavu, a proto je neodklad-
ná její rekonstrukce. Odhad nákladů činí 
cca 3,2 mil. Kč. I na tuto akci byla podá-
na žádost o dotaci na Ministerstvo kultury 

a zároveň byla podána žádost o zařazení 
do Projektu záchrany architektonického 
dědictví. Nutnou investiční akcí pro tento 
rok je také přestavba a zajištění centrální-
ho vytápění v bytovém domě Chodovská 
č. p. 465. Již začátkem letošního roku byla 
poptána společnost na vypracování pro-
jektové dokumentace a v období léta je 
počítáno s realizací akce. Náklady na tuto 
akci jsou odhadovány na cca 2,25 mil. Kč.

Do rozpočtu pro letošní rok bylo také 
zahrnuto vybudování již dlouho očeká-
vaného zázemí pro návštěvníky fotbalo-
vého hřiště ve výši cca 1,3 mil. Kč. Jedná 
se o zřízení sociálního zařízení u hřiště vč. 
přípojek.

Mimo jiné je pro tento rok v plánu vypra-
cování projektových dokumentací tak, aby 
bylo město Nejdek připraveno v následují-
cích letech realizovat další velmi významné 
investiční akce a zároveň aby bylo město 
připraveno na tyto akce žádat o finanční 
prostředky z různých dotačních programů, 
které budou v budoucnu vyhlášeny. V této 
souvislosti stojí za zmínku akce vybudová-
ní chodníku na Pozorce. 

pokračování na str. 2

Foto: Václav Svoboda



únor 20192 | Nejdecké listy

19.30 Zahájení plesu a předtančení TK MDK Sokolov
21.00 
21.30 Jan Kalousek
23.30 Slosování vstupenek 

MĚSTO NEJDEK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

K tanci a poslechu hraje skupina A.S. Band.
Večerem provází Viktória Demčáková a Miroslav Kunc.

Vstupné: 200 Kč sál, 180 Kč přísálí 

 

13. nejdecký ples

Vystoupení TK MDK Sokolov

Program:

Po celý večer k dispozici                              zdarma.

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Předprodej vstupenek v městském infocentru od 22. ledna 2019, tel. 353 240 135

pokračování ze str. 1     V předcho-
zím volebním období se pracovalo na po-
řízení projektové dokumentace, jednalo se 
s vlastníky dotčených pozemků a připravo-
valy se podklady pro podání žádosti o do-
taci na Státní fond dopravní infrastruktury 
v programu Zvýšení bezpečnosti chodců. 
Akce Chodník Pozorka je akcí velmi náklad-
nou. Odhady na realizaci činí cca 23 mil. 
Kč. V minulých letech byl dotační titul ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury vy-
hlašován vždy v únoru (na daný rok). V roce 

2018 došlo k neočekávané změně – titul 
na rok 2019 byl vyhlášen již v listopadu 2018. 
Vzhledem k tomu, že v té chvíli nebylo mož-
né o dotaci požádat (nebyly dořešené ma-
jetkové vztahy jednotlivých pozemků, ter-
mín ukončení projektové dokumentace byl 
zadán na prosinec 2018), bylo nutné odlo-
žit realizaci na rok 2020. Podání žádosti je 
v tuto chvíli naplánováno na listopad 2019.

Z výše zmíněného programu bylo 
město úspěšné při žádosti o příspěvek 
na akci Zvýšení bezpečnosti chodců ul. 

Karlovarská, jejíž realizace se také v letoš-
ním roce uskuteční.

Při jednáních o sestavení rozpočtu byly 
pro rok 2019 upřednostněny ty akce, které 
jsou nezbytně nutné s ohledem na hava-
rijní či značně nevyhovující technický stav 
jednotlivých budov (školní jídelna, muze-
um). Dále byly do realizace zařazeny akce, 
které jsou dlouhodobě plánované.

Další významné investiční akce budou 
realizované v následujících letech.

OISM

Kam s ním?
Tuto nerudovskou otázku si zřejmě polo-

žil nejmenovaný občan, když rozjímal nad 
svým starým gaučem… Nakonec usoudil, že 
než aby se obtěžoval s jeho odvozem do 

sběrného dvora, odloží jej u kontejnerů na 
komunální odpad v obci Pozorka. Patrně tím 
považoval svůj problém za vyřešený a zřejmě 
se mu i ulevilo…

Zřejmě netušil, že gauč, který se ve chvíli 
odložení stal černou skládkou, kterou je město 
Nejdek povinno zlikvidovat na vlastní náklady, 
neunikne všímavým očím obyvatel Pozorky. 
Byli jsme na vzniklou situaci upozorněni a roz-
hodli jsme se, že to jednoduše nenecháme 
být… Městská policie díky kamerovému systé-
mu poměrně snadno vypátrala viníka a v rám-
ci správního řízení mu uložila pokutu v takové 
výši, že si jistě do budoucna podobné jednání 
minimálně dvakrát rozmyslí. Pokud byste se 
náhodou ocitli v podobné situaci, zvažte svá 
rozhodnutí, jak s odpadem naložit. Odpověď 
na otázku „Kam s ním?“ je snadná – do sběr-
ného dvora. Přesně tam totiž patří. 

Děkujeme tímto jak všímavým občanům, 
tak strážníkům Městské policie.

Pavlína Schwarzová, místostarostka



únor 2019 Nejdecké listy | 3

Mobilní rozhlas Nejdecko – brána do světa moderní komunikace
Jistě každý z vás někdy slyšel zaznít a promlu-

vit klasické, staré, obecní ampliony, ze kterých 
se v pravidelných intervalech valily informace 
na obyvatele měst a vesnic, na potulující se ná-
vštěvníky, na seniory, kteří si mnohdy s připra-
veným zápisníkem zapisovali u otevřených oken 
důležité informace o tom, kde a v kolik hodin se 
bude konat výkup králičích kožek, že hospoda 
na návsi bude pravidelně každé druhé úterý 
v měsíci uzavřena od 17 do 20 hodin z důvodu 
konání zasedání funkcionářů místního národního 
výboru, že přespolní veterinář bude již tuto stře-
du za zastávkou očkovat proti vzteklině a psince 
všechno, co se mihne na čtyřech nohách kolem, 
kdy a kde se mají občané sejít před odjezdem 
na celodenní výlet do Prahy s nákupem v ob-
chodních domech Kotva a Bíla labuť. Tak se 
komunikovalo a mnohde ještě dnes komuniku-
je i s moderní písničkou na začátku a na konci 
hlášení, s nekonečnou ozvěnou, věnou, nou, ou. 
Nostalgie? Každopádně. V leckom vyvolá pou-
smání, v jiném vztek, někoho může inspirovat.

Rychlost, efektivita, přesné zacílení a obou-
strannost, to je oč tu běží. Rádi bychom vám 
představili komunikační nástroj, pomocí kte-
rého budete mít včas tu správnou informa-
ci. Vstupujeme do partnerství se společností 
Neogenia, s. r. o., které nám přináší nový, moder-
ní a vyspělý komunikační nástroj, který bychom 
rádi nabídli všem, kteří prahnou po informacích 
nejrůznějšího charakteru, kteří se chtějí cítit bez-
pečněji v našem městě, a všem, kteří se chtějí ak-
tivním způsobem podílet na udržování a zlepšo-
vání životních podmínek v Nejdku a estetického 

vnímání našeho města. Zmíněná komunikační 
platforma se jmenuje Mobilní rozhlas.

Mobilní rozhlas informuje všechny, kteří si o in-
formace řeknou svým přihlášením do databáze 
uživatelů. Skrze Mobilní rozhlas obdržíte přesně 
takový informační koktejl, který si sami při defi-
nování rozsahu, tematického zaměření, nebo 
kupříkladu zadáním ulice, ve které bydlíte, namí-
cháte. Informaci obdržíte okamžitě po jejím vy-
dání pracovníkem městského úřadu. Informace 
bude doručena dle charakteru daného sdělení 
formou SMS zprávy, e-mailem, zprávou do bez-
platné aplikace ve vašem chytrém mobilním tele-
fonu nebo případně hlasovou zprávou.

Mobilní rozhlas funguje také obráceně, tedy 
od vás k nám, na úřad. Chcete nahlásit nefunkč-
ní lampu veřejného osvětlení, rozbitou lavičku 
na „Křížáku“, novou černou skládku u kontejne-
rů na tříděný odpad? Jednoduše vyfoťte svým 
chytrým mobilním telefonem, přidejte komentář 
a spolu s GPS souřadnicemi jedním stisknutím 
informujte zodpovědného pracovníka městské-
ho úřadu a sledujte též stav řešení problému, 
na který jste upozornili.

Mobilní rozhlas vás pozve k účasti na vypsa-
ných minireferendech a anketách k důležitým 
věcem týkajících se Nejdku a jeho okolí. Pomozte 
nám vytvořit pocitovou mapu tím, že skrze 
Mobilní rozhlas budete označovat místa, kde se 
cítíte dobře, a naopak upozorníte na místa, kde 
se dobře necítíte, nebo se naopak cítíte být pří-
mo ohroženi.

Vše uvedené a mnoho dalšího nám všem 
Mobilní rozhlas umožní. Pomůžete nám vstoupit 

do nové komunikační epochy? Jakmile bude vše 
z hlediska nastavení a administrace připravené, 
obdržíte skrze stávající komunikační platfor-
my výzvu k připojení se k Mobilnímu rozhla-
su. Jen díky vám všem a vaší ochotě připojit se 
k Mobilnímu rozhlasu vše bude dávat smysl, vše 
bude naplno využitelné. Ochrana osobních úda-
jů ve smyslu požadavků GDPR* je garantována 
společností Neogenia, s. r. o.

Tuto komunikační platformu již dnes využívá 
více než 450 měst a obcí v České republice. My 
bychom rádi skupinu těchto obcí rozšířili nejen 
o tu naši, ale v unikátním spojení s okolními ob-
cemi, jako jsou Nové Hamry, Vysoká Pec, Rájec 
a Černava, Děpoltovice a Smolné Pece, propojí-
me tok informací celého našeho mikroregionu, 
což dává nejen nám, Nejdečákům, nekonečné 
možnosti propagace akcí a aktivit všeho dru-
hu, ale i všem takto připojeným okolním obcím 
umožní Mobilní rozhlas informovat a přilákat 
všechny ostatní, co bydlí v blízkosti dané obce, 
která informaci vydá. Jednání se zástupci okol-
ních obcí o organizaci a spolupráci na projektu 
v současné chvíli probíhají.

Buďte u toho s námi! Jen s vámi to má smysl.
Detailnější informace o funkcionalitách 

Mobilního rozhlasu jsou k nalezení na: www.
mobilnirozhlas.cz.

*GDPR - Obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů (angl. General Data Protection 

Regulation) je nová legislativa EU, která 
výrazně zvyšuje ochranu osobních dat občanů.

Zdeněk Plas, člen Rady města 
a Zastupitelstva města Nejdek

Z 2. zasedání zastupitelstva města Nejdku, ze dne 14. prosince 2018
Zastupitelstvo města

Zvolilo členy Kontrolního výboru měs-
ta Nejdku pana Pavla Wolfa, paní Ladislavu 
Kuncovou, pana Romana Slováčka, pana Jana 
Tótha a zvolilo členy Finančního výboru města 
Nejdku paní Helenu Plasovou, pana Bc. Josefa 
Šestáka, paní Danu Schwarzovou, pana Jaroslava 
Vrbu. Zastupitelstvo města Nejdku určilo pana 
Ing. Lubomíra Vítka, zastupitele, pro spolupráci 
s pořizovatelem při pořizování Územního plá-
nu Nejdek, dle požadavku příslušných práv-
ních předpisů, schválilo koncepční dokument 
„Plán rozvoje sportu města Nejdek 2018–2025“. 
Zastupitelstvo města schválilo schodkový roz-
počet města Nejdku na rok 2019 s celkovými pří-
jmy ve výši 162 912 219,00 Kč a celkovými výdaji 
ve výši 209 121 501,00 Kč a závazné ukazatele dle 
důvodové zprávy. Schodek rozpočtu ve výši 46 
209 282,00 Kč bude financován z finančních pro-
středků vytvořených v minulých letech, schválilo 
provedení nezbytných rozpočtových opatření 
Radou města Nejdku při ukončování rozpočto-
vého roku 2018 a schválilo rozpočtová opatře-
ní na úseku investic, správy majetku a Městské 
policie Nejdek. Dále schválilo poskytnutí ne-
investiční dotace z rozpočtu města ve výši 793 
000 Kč a s tím spojenou veřejnoprávní smlouvu 
č. OSVŠ/2018/459 o poskytnutí neinvestiční do-
tace z rozpočtu města ve výši 793 000 Kč na rok 
2019 na provoz terénní pečovatelské služby pro 
občany města Nejdku pro Pečovatelskou službu 
„S námi doma“, z. ú., se sídlem Karlovarská 631, 
362 22 Nejdek, zastoupenou ředitelem p. Jiřím 
Odlem. Vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č. 6/2018, kterou se stanoví školské obvody zá-
kladních škol zřízených městem Nejdek a čás-
ti školských obvodů základních škol zřízených 

městem Nejdek a vydalo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 8/2018 o stanovení systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a naklá-
dání se stavebním odpadem na území města 
Nejdek. Schválilo smlouvu č. MěP/2018/456 
o bezúplatném převodu hasičského vozidla AŽ 
30 žebřík Mercedes-Benz Atego, RZ 1K7 1751 
do vlastnictví města Nejdek, schválilo podání 
žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na 
Grantové řízení pro projekt Oranžový přechod 
v roce 2019 na podporu zvyšování bezpečnosti 
formou instalace osvětlení přechodu pro chod-
ce na náměstí Karla IV., Nejdek – přechod před 
kinem a neschválilo prodej budovy č. p. 517, uli-
ce Nádražní v Nejdku na pozemku st. p. č. 591/2 
a pozemků st. p. č. 591/2 o výměře 304 m² st. 
p. č. 591/1 o výměře 285 m² a p. p. č. 3266/3 
o výměře 75 m² v k. ú. Nejdek, za cenu 882 000 
Kč. Zastupitelstvo města Nejdku schválilo smě-
nu části pozemku p. č. 1589/5 díl „b“ k. ú. Nejdek 
o výměře 21 m² vyděleného z pozemku parc. 
č. 1589/5, který je ve výlučném vlastnictví města 
Nejdek se sídlem nám. Karla IV. 239, Nejdek, IČO: 
00254801, za část pozemku parc. č. 1589/9 díl „a“ 
k. ú. Nejdek o výměře 21 m², vydělený z pozem-
ku parc. č. 1589/9, vše v obci Nejdek, k. ú. Nejdek, 
a to dle Geometrického plánu č. 1979-46/2018, 
ověřeného dne 2. 8. 2018 KÚ pro Karlovarský 
kraj, KP Karlovy Vary, pod PGP-893/2018-403. 
Směna se uskuteční bez doplatku, odložilo 
prodej části pozemku p. č. 913/2 vymezeného 
Geometrickým plánem č. 401-23/2018, ověře-
ným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy Vary, 
pod PGP-691/2018-403, označeného jako poze-
mek p. č. 913/3 o výměře 150 m², v k. ú. Suchá 
u Nejdku, obci Nejdek, za cenu 22 500 Kč za 

účelem stavby přístřešku pro auto, do příštího 
zasedání zastupitelstva města, schválilo prodej 
pozemku p. č. 1626/1 o celkové výměře 488 m² 
v k. ú. Nejdek, obci Nejdek, za účelem přikoupení 
ke stávajícímu pozemku za cenu 150 Kč / 1 m², 
tj. 73 200 Kč (dle platných a aktuálních Pravidel) 
do SJM, schválilo prodej pozemku p. č. 2050/80 
o výměře 24 m² v k. ú. Nejdek, obci Nejdek, za 
účelem přikoupení ke stávajícímu pozemku za 
cenu 250 Kč / 1 m², tj. 6 000 Kč (dle platných a ak-
tuálních Pravidel), schválilo prodej pozemku st. 
p. č. 227 o celkové výměře 44 m² v k.ú. Fojtov, 
obci Nejdek, za účelem prodeje pozemku pod 
stavbou za cenu 10 648 Kč vč. 21 % DPH (dle plat-
ných a aktuálních Pravidel), schválilo prodej po-
zemku p. č. 1747/20 o výměře 490 m² v k. ú. Fojtov, 
obci Nejdek, za účelem přikoupení ke stávajícímu 
pozemku za cenu 150 Kč / 1 m², tj. 73 500 Kč (dle 
platných a aktuálních Pravidel) do SJM a schvá-
lilo uzavření bezplatné smlouvy o právu pro-
vést stavbu plynové přípojky č. OISM/2018/457 
dle přiložené Technické zprávy D 1. 4. 2 na po-
zemku p. č. 3190/4 v k. ú. Nejdek, obci Nejdek. 
Zastupitelstvo město Nejdku uložilo radě města 
posoudit úpravu obecně závazné vyhlášky měs-
ta o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů v článku 6, 
dle předloženého návrhu do nejbližšího zasedání 
zastupitelstva města a vzalo na vědomí infor-
maci starostky města o termínech plánovaných 
zastupitelstev města Nejdek pro volební období 
2018–2022, a to ve dnech 13. 3. 2019, 12. 6. 2019, 
11. 9. 2019 a 11. 12. 2019 vždy od 14:30 hodin.

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz

http://www.mobilnirozhlas.cz
http://www.mobilnirozhlas.cz


únor 20194 | Nejdecké listy

Městská policie Nejdek informuje
Městská policie v roce 2018 obecně zabez-

pečovala místní záležitosti veřejného pořád-
ku a plnila další úkoly dle zákona č. 553/1991 
Sb. a souvisejících zákonů. Při naplňování to-
hoto úkolu vycházela zejména z konkrétních 
potřeb a požadavků občanů města Nejdku 
či z poznatků na základě vlastního zjištění 
strážníků.
Činnost byla prioritně zaměřena na:
 • ochranu bezpečnosti osob a majetku
 • čistotu města
 • dohled nad dodržováním OZV a Nařízení 

obce
 • dohled nad veřejným pořádkem
 • dodržování nočního klidu
 • dohled nad dodržováním pravidel občan-

ského soužití
 • dohled nad bezpečnosti a plynulostí pro-

vozu na pozemní komunikaci
 • součinnost s orgány a organizacemi města

Při plnění těchto úkolů MěP neřešila pouze 
následky porušování zákonných norem, ale 
snažila se jim především preventivně před-
cházet. Jednalo se jednak o samostatnou 
činnost skupiny prevence kriminality a dále 
činnosti, které byly prováděny jako součást 
přímého výkonu služby.

V loňském roce Městská policie v Nejdku 
získala od Zdravotnické záchranné služby 
Karlovarského kraje zdravotnické zařízení 
AED Lifepak 100 (automatický defibrilátor). 
Proběhlo řádné zaškolení, a tak Městská po-
licie v Nejdku může, v součinnosti se zdra-
votnickou záchrannou službou, za pomoci 
uvedeného zařízení poskytovat profesionál-
ní pomoc v celém katastru města Nejdek.

Městská policie v Nejdku zakoupila starto-
vací zdroj, tzv. Booster, pro startování vozi-
del, která nejdou nastartovat vlastním zdro-
jem, a to nejen v zimním období. Dále byl 
zakoupen přenosný kompresor pro huštění 
pneumatik osobních vozidel, a tak městská 
policie může nadále a kvalitněji pomáhat 
řidičům.

Je samozřejmostí, že uvedené služby 
pro občany jsou ze strany Městské policie 
Nejdek poskytovány zcela zdarma.
Odchytová stanice pro zaběhnuté psy

Odchytová stanice v Chodovské ulici po-
skytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým 
psům. Odchyt těchto psů v katastru města 
zajišťují dva strážníci Městské policie Nejdek, 
kteří jsou odborně vyškoleni k této činnos-
ti. Návštěvy k prohlídce psů umístěných 

v odchytové stanici je nutno předem do-
mluvit se službukonajícím strážníkem osob-
ně nebo na telefonech: 353 825 001, 353 826 
629 nebo 739 457 572.

Také můžete navštívit stránku městské-
ho útulku na facebooku (Městský útulek 
Nejdek). Na tomto facebookovém profilu se 
aktuálně publikují fotografie psů umístěných 
v odchytové stanici.

MěP děkuje všem občanům, kteří přispěli 
naší odchytové stanici finančním nebo věc-
ným darem ve prospěch zatoulaných psů. 
Číslo účtu 1421341/0100, variabilní symbol 
192 23 21.

Vážení občané, není možné zajistit trvale 
přítomnost operačního strážníka na služeb-
ně. Strážníci slouží ve dvoučlenných hlídkách 
a většinu času tráví v terénu. V případě, že 
strážník není přítomen na služebně MěP, 
můžete volat telefonní číslo 353 825 001 
nebo linku 156 s následnou volbou čísla 3 
(telefon se automaticky po čtyřech vyzváně-
cích tónech přesměruje na mobilní telefon 
hlídky v terénu). V případě nutnosti volejte 
přímo na mobilní telefon hlídky MěP Nejdek 
739 457 572.

Marcel Bystřický, velitel Městské policie

Zastupitelstvo 
města 

schválilo rozpočet
na rok 2019

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo 
na svém 2. zasedání dne 14. 12. 2018 rozpo-
čet města na rok 2019. Letošní rozpočet počítá 
s celkovými příjmy ve výši 162,912 mil. Kč a cel-
kovými výdaji ve výši 209,121 mil. Kč. Vzniklý 
schodek rozpočtu, a to ve výši 46,209 mil. Kč, 
je financován z finančních prostředků vytvoře-
ných v minulých letech.

Rozpočtové příjmy se skládají z příjmů da-
ňových, nedaňových, kapitálových a tzv. při-
jatých transferů (dotací). Rozpočtové výdaje 
rozdělujeme na běžné (neinvestiční) a kapitá-
lové (investiční) výdaje. Mezi nejvýznamnější 
běžné výdaje lze zahrnout zajištění svozu od-
padu, opravu komunikací a mostů, příspěvek 
na provoz příspěvkovým organizacím – ško-
lám a školkám, podporu spolkové, sportovní 
či kulturní činnosti, opravy stávajícího majetku 
města, zajištění provozu úřadu aj. Nemalou 
část nákladů tvoří i splácení směnečného 
programu na vybudování vodohospodářské 
infrastruktury.

Věříme, že takto schválený rozpočet města 
zabezpečí všechny potřebné činnosti města, 
včetně jeho budoucího rozvoje a rozmachu.

Alena Kynclová,
vedoucí odboru ekonomického

ROZPOČET MĚSTA NEJDEK
NA ROK 2019 - HLAVNÍ ČINNOST

PŘÍJMY v Kč
Třída 1 - Daňové příjmy 130 533 000
Třída 2 - Nedaňové příjmy 13 530 150
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4 000 000
Třída 4 - Přijaté transfery 14 849 069
Příjmy celkem 162 912 219

VÝDAJE v Kč z toho třída 5
Běžné výdaje

z toho Třída 6
Kapitálové výdaje

01 - Kancelář tajemníka 14 475 500 14 475 500 0
02 - Odbor ekonomický 13 133 000 13 133 000 0
03 - Odbor investic a správy majetku - investice 51 320 311 35 000 51 285 311
04 - Odbor investic a správy majetku - správa majetku 68 694 190 68 443 190 251 000
05 - Odbor investic a správy majetku - byty a nebyty 3 211 000 3 211 000 0
06 - Odbor investic a správy majetku - pozemky 1 159 000 933 000 226 000
07 - Městská policie 11 853 500 11 613 500 240 000
08 - Odbor vnitřních věcí 5 645 000 5 645 000 0
09 - Odbor sociálních věcí a školství 16 812 800 16 812 800 0
10 - Odbor kultury 8 304 700 8 304 700 0
11 - Fond ošatného 236 000 236 000 0
12 - Sociální fond+mzdy 559 500 559 500 0
15 - Odbor životního prostředí 3 717 000 3 717 000 0
Výdaje celkem 199 121 501 147 119 190 52 002 311

Přebytek (+) / Schodek (-) -36 209 282

FINANCOVÁNÍ v Kč (třída 8) příjmy výdaje
Splátky úvěrů 0
Směnečný program pro projekt: CZ.1.02/1.1.00/09.05760 Zlepšení 
vodohospodářské infrastruktury Města Nejdku. Ident. Č. EIS: IS  
SFZP 09047631 (EDS: 115D112000356) - 03 OISM - investice

10 000 000

Zapojení prostředků z minulých let 46 209 282
Financování celkem 46 209 282 10 000 000
Rozdíl: 36 209 282

SALDO 0

Hospodářská činnost v Kč Výnosy Náklady Zisk (+) / Ztráta (-)
13 - Hospodářská činnost - LESY 2 856 500 2 802 900 53 600
14 - Hospodářská činnost - VaK 23 162 000 23 144 261 17 739
Hospodářská činnost - celkem 26 018 500 25 947 161 71 339

MĚSTO NEJDEK - celková rekapitualce hlavní činnosti a hospodářské činnosti
PŘÍJMY v Kč 235 140 001
VÝDAJE v Kč 235 068 662
rozdíl 71 339



únor 2019 Nejdecké listy | 5

Cena vodného a stočného pro rok 2019
Rada města Nejdku schválila na svém jed-

nání ceny vodného a stočného pro rok 2019. 
Cena vodného se zvýšila o 1,72 Kč/m3, cena 
stočného o 1,76 Kč/m3. K úpravě ceny do-
chází kalkulací, která se realizuje každoroč-
ně, a to dle jasně definovaných kritérií (po-
drobná kalkulace cen vodného a stočného 
je k dispozici k nahlédnutí na Odboru VaK).
Cena vodného a stočného:
77,16 Kč bez DPH /m³ – 88,74 Kč s DPH/m³.
Cena vodného:
34,09 Kč bez DPH / m³ – 39,21 Kč s DPH/ m³.
Cena stočného:
43,07 Kč bez DPH / m³ – 49,53 Kč s DPH / m³.

Ke zvýšení ceny vodného a stočné-
ho došlo na základě povinnosti dodržet 
90 % požadovaného minima ceny běžné 
pro zajištění „Ex-post monitoringu vo-
dohospodářského projektu“, a to v rámci 
Operačního programu životního prostře-
dí 2007–2013, prioritní osa 1, pro projekt 
„Zlepšení vodohospodářské infrastruktury 
města Nejdku“. Nedílnou součástí kalku-
lovaných cen jsou také položky pro opra-
vy a obnovu infrastrukturního majetku, 

prostřednictvím kterého je voda dopravo-
vána do odběrných míst. Do těchto polo-
žek jsou dle kalkulace zahrnuty více než 3 
miliony Kč pro rok 2019. Letos se jmenovitě 
počítá s dokončením jímání zdroje surové 
podzemní vody do úpravny Vysoká Pec, 
dále s opravou havarijní části vodovodního 
řadu, který vede souběžně s mostem v ulici 
Nerudova, a se spojením vodovodních řadů 
na křižovatce Zahradní–Jungmannova. 
Na kanalizační síti chystáme obnovu části 
řadu na sídlišti 9. května (nová zástavba) 
a výměnu a nivelizaci několika propadlých 
kanalizačních poklopů na frekventovaných 
silnicích.

Opět rovněž vyzýváme odběratele, aby 
stížnosti spojené se studenou pitnou vodou 
a splaškovou kanalizací hlásili na příslušná 
místa, jedině tak lze zajistit včasnou nápravu 
případných problémů. Příslušnými místy se 
rozumí buď přímo kancelář Odboru vodo-
vodů a kanalizace (adresa: Městská polikli-
nika, Závodu míru 636), nebo telefonní číslo 
773 773 840 (p. Šesták).

Odbor vodovodů a kanalizace

Den otevřených dveří
Pokud vás cokoliv na dění v Nejdku trápí nebo 

naopak těší, pokud se chcete na cokoliv zeptat 
či konzultovat, řešit problém či naopak máte 
nápad, tip pro zlepšení života v Nejdku, srdeč-
ně vás zveme k návštěvě na radnici. Vždy dru-
hé pondělí a druhou středu v měsíci budeme 
po celý den k dispozici všem občanům Nejdku.

Starostka města Ludmila Vocelková – 2. středa 
v měsíci (9:00 – 11:30 a 12:00 – 17:00)

Místostarostka města Pavlína Schwarzová – 
2. pondělí v měsíci (9:00 – 11:30 a 12:00 – 17:00)

Pokud tyto termíny nejsou vyhovující, samo-
zřejmě jsme k dispozici občanům Nejdku kdy-
koliv. Využijte prosím naše telefonní kontakty, 
mailové adresy, osobní schůzku je nejlepší sjed-
nat předem buď přímo s námi nebo prostřed-
nictvím sekretariátu (Bc. Šárka Levková)
Kontakty:
Ludmila Vocelková – tel. 353 240 113, 
mobil 778 540 798, starostka@nejdek.cz
Pavlína Schwarzová – tel. 353 240 112, 
mobil 778 773 739, mistostarostka@nejdek.cz
Bc. Šárka Levková – tel. 353 240 110, 
mobil 603 261 069, sekretariat@nejdek.cz

Budeme se na vaši návštěvu těšit.

Vrak na komunikaci
Je možné, že se vám již stala takováto pří-

hoda: strážník městské policie provádí šetře-
ní v okolí vraku neznámého vozidla. Provádí 
fotodokumentaci a další potřebné úkony. 
Jenže od té doby uplyne měsíc či dva (někdy 
i déle) a vrak vozidla se stále nachází na stej-
ném místě. Co strážník tak dlouho dělá? Proč 
vozidlo nenechá odtáhnout? Řeší vůbec 
tento problém? Odpověď je velmi snadná: 
ano, řeší. Ale bohužel tak, že tato práce již 
pro občana není viditelná. Městská policie 
v těchto případech nemá potřebná oprávně-
ní k jeho okamžitému odstranění. Pokusíme 
se vám vysvětlit zákonný postup, který začí-
ná s každým objevením vraku.

Pokud se ve vašem okolí vyskytne vozi-
dlo, které naplňuje znaky vraku, kontaktuj-
te příslušný správní orgán (v tomto případě 
městský úřad města, kde se vrak nachází). 
Po vašem oznámení bude situace zdoku-
mentována a vyrozumí se příslušný vlastník 

komunikace. Ten provede další potřebné 
kroky k nápravě. Postup, který vede k od-
stranění nepojízdného automobilu, je po-
měrně zdlouhavý. Vlastník komunikace, 
na které vrak stojí, musí zjistit, komu patří, 
a vyzvat jej, aby vrak odstranil. Majitel vozi-
dla tak musí učinit do dvou měsíců od do-
ručení výzvy. Pokud však výzvu ignoruje, 
vlastník komunikace vrak odstraní sám, avšak 
vzniklé náklady po majiteli vraku bude zcela 
jistě vymáhat. Pokud se majitele vraku zjis-
tit nepodaří, je výzva k odstranění vyvěšena 
na úřední desce, na vraku vozidla, na inter-
netových stránkách obecního úřadu, zkrátka 
jak je v místě obvyklé. Nepřihlásí-li se majitel 
vozidla ani poté, jde bohužel odstranění vra-
ku na vrub obecního rozpočtu.

Vrak je definován ve dvou zákonech. Pokud 
vrak stojí na dálnici, silnici, místní komunikaci 
nebo veřejně přístupné účelové komunikaci či 
jejich součástech, vztahuje se na něj definice 

dle zákona č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních 
komunikacích. Pokud vrak stojí na místě, kte-
ré není dálnicí, silnicí, místní komunikací nebo 
veřejně přístupnou účelovou komunikací či 
jejich součástí, vztahuje se na něj definice dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

Definice vraku dle zákona č. 13/1997 Sb., 
zákona o pozemních komunikacích: „… 
silniční vozidlo, které je pro závady v tech-
nickém stavu zjevně technicky nezpůsobilé 
k provozu na pozemních komunikacích, a ob-
novení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, 
doplnění nebo opravu podstatných částí me-
chanismu nebo konstrukce silničního vozidla.“

Definice vraku dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech: „… každé úplné nebo ne-
úplné motorové vozidlo, které bylo určeno 
k provozu na pozemních komunikacích pro 
přepravu osob, zvířat nebo věcí a stalo se 
odpadem“.

Marcel Bystřický, velitel Městské policie

Vánoce ve Sboru dobrovolných hasičů Nejdek
Krásný vánoční dárek čekal pod stromečkem na Sbor dobrovol-

ných hasičů Nejdek.
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje předal městu Nejdek 

formou bezúplatného převodu automobilový žebřík AŽ 30 Mercedes 
ATEGO.

Vozidlo nahradí svého 40 let starého předchůdce, automobilový 
žebřík IFA, který sloužil dodnes.

Obměnou techniky se zkvalitní akceschopnost jednotky pro případ 
řešení událostí, kdy bude výšková technika zapotřebí.

Chceme touto cestou poděkovat vedení města Nejdek za spolu-
práci při řešení obměny vozového parku ve vybavení naší jednotky.

Je zapotřebí neustále obměňovat hasičské vybavení, abychom byli 
schopni, co nejlépe poskytovat plnohodnotnou pomoc při nahlášené 
mimořádné události.

Hasiči Nejdek

Vítání občánků
Prosíme rodiče nově narozených ob-

čánků přihlášených v Nejdku, kteří mají 
zájem účastnit se vítání občánků, aby nás 
kontaktovali na tel. 353 240 132, e-mail: 

s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně 
na MěÚ v Nejdku, odbor vnitřních věcí, 
oddělení matriky. Maminkám poté zašle-
me pozvánku na adresu trvalého bydliště 

nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 
Tato akce se koná jednou za 3–4 měsíce.

Bc. Šárka Skořepová

Foto poskytl autor článku

mailto:starostka@nejdek.cz
mailto:p.schwarzova@nejdek.cz
mailto:sekretariat@nejdek.cz
http://mpostrava.cz/images/Dokumenty/Zakony/13-1997-Sb.pdf
http://mpostrava.cz/images/Dokumenty/Zakony/13-1997-Sb.pdf
http://mpostrava.cz/images/Dokumenty/Zakony/185-2001-Sb.pdf
http://mpostrava.cz/images/Dokumenty/Zakony/185-2001-Sb.pdf


únor 20196 | Nejdecké listy

Roztančená škola
Poslední předvánoční den žáci 9. roč-

níků uskutečnili svůj dlouho připravo-
vaný projekt „Tančíme kolem světa“. 
Každá třída si vylosovala jeden druh 
tance. Na výběr byly street balet, tan-
go, břišní tance, rokenrol, roztleskávání 
nebo indiánský tanec. Součástí každého 
tance bylo i tematické taneční oblečení. 
Hlavními soutěžními disciplínami byly 
promenáda v převlecích a tanec. Dále se 
soutěžilo ve znalostech z hudební bran-
že – poznávání hudebního žánru podle 
tance, poznávání tance z videa bez hud-
by, hudební kvíz, poznávání interpretů 
podle obrázku, hádání písničky podle 
obrázku ( jeden kreslil, ostatní hádali) 
a poznávání hudebního nástroje posle-
pu. Žáci si také zazpívali školní hymnu 
a doplňovali text státní hymny, kterou by 
měli všichni umět.

Projektovým dnem velmi úspěšně pro-
vázeli Natalí Feixová a Filip Marek. Každá 
třída dostala svého průvodce, který je do-
provázel na daná stanoviště a zapisoval 

body. Konečné bodové zisky byly velmi 
těsné, ale nejvíce jich získala a na 1. místě 
se umístila třída 8. A jako roztleskávač-
ky, na 2. místě třída 6. A s břišními tanci 
a bronzovou příčku obsadila třída 6. B se 
street baletem. Všechny třídy věnovaly 

přípravě hodně času a taneční kreace si 
žáci i učitelé maximálně užili. Někteří se 
dokonce cítili jako ve Stardance. Vítězům 
gratulujeme a všem žákům i učitelům 
děkujeme za krásné a netradiční zážitky.

Mgr. Markéta Šebestová, tř. uč. 9. A

Stmelování třídy
Ke konci roku 2018 měla naše třída 4. 

B možnost zúčastnit se dvoudenního ko-
hezního výjezdu s paní Kekulovou. Ta 
s naší školou spolupracuje již několik let 
a pomáhá nám zlepšovat klima ve třídách. 
Výjezd na Mariánskou byl zaměřen na roz-
voj komunikace dětí ve třídě. Program 

byl poměrně náročný. Vyžadoval spolu-
práci, soustředění a aktivní přístup dětí. 
Vše probíhalo formou zábavných aktivit, 
při kterých se děti měly mezi sebou ba-
vit na různá témata. Přestože děti spolu 
tráví již několik let spoustu času, dochá-
zelo k tomu, že o sobě zjišťovaly zajímavé 

a nové informace. Samozřejmě došlo 
i na volný čas, na který se všichni těšili asi 
nejvíc. Radost jim dělaly vzájemné návště-
vy na pokojích, nakupování dárků a paml-
sků a v neposlední řadě i stravování. Noc 
mimo domov byla zlatým hřebem výletu.

Mgr. Alena Hejdová, tř. uč. 4. B

Ohlédnutí za akcemi školní družiny
Čas ve školní družině plyne jako voda, 

máme za sebou 1. pololetí školního roku, 
ve kterém proběhlo několik zajímavých 
sportovních a vědomostních akcí. V září 
a v říjnu nám počasí přálo, a proto jsme 
se soustředili na činnosti v přírodě. Naše 
nejmladší děti jsme seznamovali s oko-
lím školy. Často jsme směřovali vycház-
ky do lesa. Zde také probíhaly různé hry, 
jako např. „Barevný podzim na Křížovém 
vrchu“, kdy děti uplatňovaly vědomos-
ti o přírodě, a soutěž o nejhezčí stavbu 
z přírodnin.

Na začátku října jsme zahájili „Podzimní 
olympiádu“, při které děti při různých dis-
ciplínách nepoužívaly tradiční sportovní 
náčiní, ale přírodniny. Dále v říjnu proběhl 
„Běh do vrchu“ a před podzimními prázd-
ninami jsme si opekli vuřty. Touto akcí 
jsme se rozloučili s podzimem. Na počát-
ku listopadu byla dokončena rekonstrukce 
pavilonu II. st. a nám byly zpřístupněny 
další prostory školy – tělocvična, cvičná 
kuchyňka a jazyková učebna. V tělocvič-
ně jsme si změřili síly při lehkoatletickém 
trojboji a vybíjené. Ve cvičné kuchyňce 

jsme upekli dětmi oblíbené svatomartin-
ské koláče. Naši nejstarší navštívili jazyko-
vou učebnu, kde si poměřili své znalosti 
při kvízech a vědomostních soutěžích.

Příchod čerta a Mikuláše jsme pojali 
netradičně, vyrazili jsme za radovánka-
mi do zábavního centra „HOPA – HOPA“ 
a poslední týden před vánočními prázd-
ninami nás navštívil Ježíšek. Přinesl nám 
nové hry a hračky. Do dalšího polole-
tí plánujeme další akce a už se na ně 
těšíme.

Vychovatelky ŠD

Co se děje v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Fota poskytly autorky článku



únor 2019 Nejdecké listy | 7

Vítěz dějepisné soutěže

Tento týden jsme se konečně dozvěděli jmé-
no výherce znalostní soutěže o historii naší země. 
Nejvíce píle, vytrvalosti a vědomostí prokázal 
Michal Bršťák ze třídy 8. B.

2. místo obsadila Martina Kučerová a na 3. mís-
tě skončila Marie Smoluchová, obě ze třídy 9. B.

Nejen vítěz, ale i ostatní soutěžící se od září 
prokousávali dějinami naší země, seznamovali se 
zajímavými osobnostmi, významnými událostmi 
i temnými stránkami našich dějin. Cesta k cíli vedla 
přes prostudování spousty materiálu a různých 
knih a my jsme rádi, že to účastníky neodradilo.

Všem soutěžícím moc děkujeme, vítězům gra-
tulujeme a věříme, že odměna bude dostatečnou 
kompenzací za vynaložené úsilí.

Mgr. Eva Nováková

Hrátky s pamětí
V listopadu se žáci 5. ročníku zúčastnili workshopu na téma „Zlepšení paměti 

a efektivní učení“. Naši školu navštívil lektor Ing. Aleš Procházka, který děti seznámil 
s fungováním mozku, zásadami zdravého životního stylu a hlavně s efektivním vy-
užíváním paměti.

Na poučný teoretický úvod navázal praktickou částí, kdy žákům ukázal metody 
snadnějšího osvojení a dlouhodobého zapamatování informací. Účastníci prostřed-
nictvím testu zjistili, jaký je jejich učební styl, a dozvěděli se, jakým způsobem si 
nejsnáze osvojí nové učivo.

Zajímavou součástí školení byly hrátky s pamětí, tvoření příběhů pro zapamato-
vání čísel a pojmů, nebo metody pro zlepšení koncentrace pozornosti. Příjemným 
zjištěním byla informace, že s pamětí lze pracovat v každém věku. Lektor si žáky 
získal vstřícností, vtipem a profesionalitou. Děti se nejvíce pobavily při vymýšlení 
barvitých a humorných příběhů, které prohloubily jejich znalosti z historie. Některé 
z metod zaujaly i paní učitelky, často je proto využívají ve svých hodinách.

Mgr. Irena Mihališinová,  Bc. Daniela Bartošáková

ZŠ Nejdek, náměstí a sport
Starší žáci a žákyně z 8. a 9. ročníku se zú-

častnili turnaje ve florbale. Okrskové kolo se 
hrálo v Nové Roli. Chlapci skončili na druhém, 
bohužel nepostupovém místě. Děvčata vy-
hrála svoji skupinu a postoupila spolu s dalšími 
vítěznými družstvy jednotlivých okrskových 
kol do okresního kola, které se uskutečnilo 
v Hale míčových sportů v Karlových Varech. 
Naše dívky se umístily na druhém místě, kde 

se utkaly s dalšími čtyřmi družstvy. Jen jedno 
družstvo dokázalo naše dívky porazit. Přesto 
se jim podařilo postoupit do krajského kola, 
které se bude konat v Chebu. Postup je o to 
cennější, že ani jedna z našich dívek nehraje 
florbal závodně, jako tomu je v jiných druž-
stvech, přesto toho svou snahou, pílí a hou-
ževnatostí dokázaly hodně.

Dalibor Zezula

Statistika za rok 2018
Přidělení nových čísel popisných:

Nejdek č. p. 1403 (Jungmannova ul.), 1405 
(Zahradní ul.), 1406–1407 (Limnická ul.), 1408 (ul. 
Na Stráni), Bernov č. p. 297, Fojtov č. p. 211–212, 
Pozorka č. p. 124–126, Suchá č. p. 217, Tisová 
č. p. 173.

Vzniklo celkem 13 nových rodinných 
domů. V Nejdku (Luční ul.) byl odstraněn 
dům č. p. 23 (původně č. p. 804, později 
ev. č. 23).

Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vy-
jadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, 
p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

Zpracoval 
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 

kronikář města

Narození: 61; zemřelí: 100; přistěhovalí: 119; odstěhovaní: 182; sňatky: 37

Část obce Stav k
31. 12. 2017 Muži Ženy Nezjištěno

– cizinci
Stav k
31. 12. 2018 Muži Ženy Nezjištěno

– cizinci
Bernov 261 135 125 1 257 129 127 1
Fojtov 125 63 60 2 118 61 55 2
Lesík 47 24 18 5 50 26 19 5
Lužec 10 5 3 2 9 5 3 1
Nejdek 6.657 3.121 3.255 281 6.544 3.092 3.201 251
Oldřichov 16 7 9 - 15 7 8 -
Pozorka 273 144 127 2 286 148 137 1
Suchá 315 150 157 8 315 150 157 8
Tisová 148 75 68 5 155 78 72 5
Vysoká Štola 5 2 2 1 6 3 2 1
Celkem 7.857 3.726 3.824 307 7.755 3.699 3.781 275

ZŠ Nejdek, náměstí informuje

Fota poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Foto poskytly autorky článku

Foto poskytla autorka článku



únor 20198 | Nejdecké listy

Vánoční jarmark
I v roce 2018 mělo možnost naše sdru-

žení Dětská radost z. s. prodávat své vý-
robky na již tradičním nejdeckém vánočním 
jarmarku. Velmi rádi bychom poděkovali 
p. Bumbové za háčkované výrobky, p. ředite-
li Zangemu z Vykmanova a jeho svěřencům 
za krásné vánoční výrobky, p. Spaziererové 
a p. Gebauerové za nazdobení perníč-
ků. Velké poděkování patří také paličkář-
kám z krušnohorské krajky za jejich krásné 

výrobky a ukázku paličkování v nejdeckém 
muzeu. Poděkování patří také p. Andree 
Kadlecové za krásné výrobky, které pro 
nás vyrobila, a všem, kteří si v našem stán-
ku zakoupili nějaký výrobek a přispěli tak 
na zakoupení různých pomůcek, které děti 
potřebují. Děkujeme fotbalistům FK Nejdek 
p. Zbyňkovi Draxalovi a p. Janu Rejchovi, kteří 
pro náš spolek již podruhé připravili rozsvíce-
ní Křížové cesty. Jak jsme vás již na jarmarku 

informovali, výtěžek z akce „Rozsvícení křížo-
vé cesty“ bude použit na realizaci hřiště pro 
handicapované. Také děkujeme nejdecké-
mu sponzorovi Janu Rejchovi, který každou 
vloženou stokorunu na „Rozsvícení křížové 
cesty“ zdvojnásobil. Moc si toho vážíme. 
Realizaci hřiště také finančně podpořili ně-
kteří zaměstnanci Witte, kterým také velice 
děkujeme.

Maminky, Dětská radost z. s.

Angličtináři SPŠ Ostrov na světové úrovni
Únor bílý – pole sílí a s ním i fyzická zdat-

nost a duševní odolnost účastníků lyžařského 
kurzu. K masopustnímu veselí se jistě připojí 
čtvrté ročníky, neboť 15. února si hodlají užít 
svých pár minut slávy a radostného oče-
kávání na maturitní ples v GH Ambasador 
v Karlových Varech, protože po jarních 
prázdninách je čeká jen tvrdá několikatýdenní 
práce – předmaturitní maraton, jehož ovoce 
sklidí až u samotných maturitních zkoušek. 
Přijměte tedy naše pozvání a přijďte se ra-
dovat s nimi.

Vrcholem středoškolského studia sice je 
úspěšně složená maturitní zkouška, ale drob-
né radosti a dílčí úspěchy přeci jen studium 
činí příjemnějším a radostnějším, a proto 
poblahopřejme účastníkům všech vědo-
mostních soutěží, kteří každoročně školu 
reprezentují. Vyzdvihněme např. Ondřeje 

Korbela (I2), Patrika Demjana (S4), Vojtěcha 
Sušanina (I3), kteří svými znalostmi anglic-
kého jazyka přispěli k tomu, že jsme v me-
zinárodní soutěži Best in English obhájili svůj 
statut nejlepší odborné školy kraje. Letošního 
ročníku se účastnilo celkem 21 100 studentů 
z 892 středních škol 30 zemí světa. V rámci 
této konkurence naše škola celkově obsadila 
260. místo a náš nejlepší jednotlivec Ondřej 
se umístil v první osmistovce. O kvalitě výuky 
anglického jazyka jistě svědčí fakt, že mezi 
odbornými školami v rámci ČR nám patří 10. 
příčka. Odborná zdatnost našich studentů 
byla potvrzena v celostátním klání soutěže 
Co víš o energetice, kde naše dva týmy ob-
sadily 2. a 3. příčku. Soukolí soutěží se teprve 
rozbíhá, a tak se můžeme těšit i na celou řadu 
dalších úspěchů.

Našim budoucím studentům z řad žáků 

devátých tříd základních škol jen připomí-
náme, že k 31. lednu 2019 byla na našich 
webových stránkách zveřejněna Kritéria 
pro přijímací řízení 2019/2020. Od 1. února 
do 1. března 2019 přijímáme přihlášky a 12. 
a 15. dubna 2019 se s potenciálními studenty 
uvidíme při psaní Cermat testů, které jsou ne-
dílnou součástí přijímacího řízení maturitních 
oborů.

Studenti SPŠ Ostrov se snaží být užiteč-
ní i společensky, proto se např. zapojili i se 
svými třídními učiteli do Tříkrálové sbírky 
v Ostrově (AT2). Po návštěvě Transfuzní stani-
ce v Karlových Varech se z některých žáků S3 
stali dobrovolní dárci krve a návštěva třídy V2 
možná do budoucna přinese užší spolupráci 
s Krajským dětským domovem pro děti do tří 
let v Karlových Varech.

Lenka Bardová

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách rodiny s dětmi
Příjemnou sobotu 

jsme prožili 26. ledna 
na Dětském maškarním 
plese. Byly jsme velice 
mile překvapeny, kolik dětí 
v krásných a nápaditých 
maskách si s námi přišlo 
hrát, tančit a soutěžit.

Chtěly bychom touto 
cestou poděkovat městu 
Nejdek za zapůjčení kul-

turního domu a všem sponzorům, partne-
rům a dobrovolníkům, bez kterých by nebylo 
možné podobné akce pořádat.

pátky (1. 3. , 29. 3. , 26. 4. a 24. 5.) 
v RC Zvoneček
ŠKOLA HROU

Škola hrou se již napevno usadila v na-
šem programovém menu. I letos máte 
možnost umožnit svým dětem, aby si vy-
zkoušely, jaké to bude od září ve škole.

Pod vedením Martiny mohou děti 
ochutnat špetku matematiky, českého 
jazyka, výtvarné a tělesné výchovy, ale 
taky ve škole tolik oblíbených přestávek 
a svačin . Vaše děti budou mít prostě 
možnost si nanečisto vyzkoušet, jak to 
ve škole chodí. A jak to má ve správné 

škole být, odnesou si i nějakou tu jednič-
ku a na konci kurzu dokonce vysvědčení.

Hlásit se můžete u Martiny na tel. 
605259863 a s sebou kromě poplat-
ku 150 Kč vzít svačinu pro „školáčka“. 
Poznámka: minimální počet dětí v kurzu 
je 5.

Informace o naší činnosti a plánova-
ných akcích najdete na www.rczvonecek.
cz a www.facebook.com/rczvonecek.

Vaše dotazy a náměty můžete psát 
na e-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček
 Karin Kozáková

Vzpomínáme

Dne 27. 2. 2019 uplyne 10 let, 
co nás navždy opoustil manžel, 

tatínek a děda
pan Karel Löffelmann.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 2. 1. 2019 uplynulo 
13 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek Zdeněk Krejčí.
Děkujeme všem, kteří ho znali

a vzpomenou s námi.

S láskou vzpomínají manželka, 
děti a ostatní příbuzní. 

Dne 11. 2. 2019 uplynou 3 roky
od chvíle, kdy nás náhle opustil

pan Bohuslav Pokorný.

Stále vzpomínají manželka 
a děti.

Dne  30. 01. 2019 uplynulo
šest smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,

tatínek, bratr a kamarád
pan Zdeněk Polák.

Děkujeme všem, kteří ho znali,
za tichou vzpomínku.

S láskou v srdci vrzpomínají
rodina a přátelé.



únor 2019 Nejdecké listy | 9

421190 Nejdek-Karlovy Vary-Ostrov Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
km

0
0
1
2
3
4

4
6
9

12
14
17
19

20
20

0

1
2
3
4
5

10
10
10
14
15
15
16
18
19
19

0
1

2
3
4
5

5
7

10

12
12
16
17
17
18
20
21
21
24
34
35

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23

23/21
21
21
21
21
23
23

23/21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

............................Nejdek,,METALIS
..................................Nejdek,,aut.st.

....................................Nejdek,,most
................................Nejdek,,sídliště

...............Nejdek,Vysoká Štola,rozc.
...............................Nejdek,Pozorka

..........................Nejdek,Nový Fojtov

..........................Smolné Pece,,rozc.
...................................Nejdek,Fojtov

....................Děpoltovice,,hor.statek
......................................Děpoltovice

..............................Děpoltovice,Nivy
.............................Otovice,,Plavírna

MHD......................Otovice,,U pošty
MHD...............Karlovy Vary,,Fričova

.......................Děpoltovice,,rozc.1.0
..................Nová Role,Mezirolí,rozc.

..........................Nová Role,Mezirolí
........Karlovy Vary,Stará Role,Letná

...Karlovy Vary,Stará Role,u lékárny
MHD................Karlovy Vary,,Krátká
MHD...Karlovy Vary,,rozc.u Koníčka
MHD..............Karlovy Vary,,Pivovar
MHD...................Karlovy Vary,,Elite

......................Karlovy Vary,,terminál
.............Karlovy Vary,Bohatice,most

MHD.........................Ostrov,,jídelna
MHD............................Ostrov,,nem.

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
304

354
364
374
384

414
434
464

504
514
544
554
564
584
005l
025l
055

...

...

...

3

X
455

505
515
525
535
545

575
595
006
036
056
066
086
106l
126l
156

...

...

...

5
X

555
056

106
116
126
136

166
186
216

256
266
296
316
326
346
366l
376l
406

...

...

...

7
X
40

356

406
416
426
436
446

476
496
506
536
556
566
586
007l
027l
057

...

...

...

37
X
30

556

007
017
027
037

067
087
117

157
167
197
217
227
247
257l
277l
307

...

...

...

11
X
40

556

007
017
027
037

067
087
117
147
207
257
287

327l
357

...

...

...

13
X
40

007

057
067
077
087

117
137
167

207
217
247
267
277
297
307l
327l
357

...

...

...

15

26
008

058
068
078
088

118
138
168

208
218
248
268
278
298
308l
328l
358

...

...

...

17

X
309

359
369
379
389

419
439
469

509
519
549
569
579
599
0010l
0210l
0510

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19
X6
21

0012

0512
0612
0712
0812

1112
1312
1612

2012
2112
2412
2612
2712
2912
3012l
3212l
3512

...

...

...

21
X
40

5512

0013
0113
0213
0313

0613
0813
1113

1513
1613
1913
2113
2213
2413
2513l
2713l
3013

...

...

...

23
7
37

0013

0513
0613
0713
0813

1113
1313
1613

2013
2113
2413
2613
2713
2913
3013l
3213l
3513
3813
4713
5013

25
X
40

4513

5013
5113
5213
5313
5513

5813
0014
0114
0414
0614
0714
0914
1014l
1214l
1514

...

...

...

27
X

0014
1014

1514
1614
1714
1814

2114
2314
2614

3014
3114
3414
3614
3714
3914
4014l
4214l
4514

...

...

...

29

X
4514

5014
5114
5214
5314
5414

5714
5914
0015
0315
0515
0615
0815
1015l
1215l
1515

...

...

...

31

X
3515

4015
4115
4215
4315

4615
4815
5115

5515
5615
5915
0116
0216
0416
0516l
0716l
1016

...

...

...

33

X
4516

5016
5116
5216
5316

5616
5816
0117

0517
0617
0917
1117
1217
1417
1517l
1717l
2017

...

...

...

35
X7
37

1518

2018
2118
2218
2318

2618
2818
3118

3518
3618
3918
4118
4218
4418
4518l
4718l
5018

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

7 jede v neděli
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
l spoj zastavuje jen pro vystupování

MHD zastávka s možností přestupu na městskou 
hromadnou dopravu

21 nejede 6.7.19, 28.9.19
26 nejede 24.12.19, 31.12.19
30 jede od 1.1.19 do 2.1.19, od 18.2.19 do 24.2.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 21.12.19 do 31.12.19

37 jede také 22.4.19, 28.10.19, nejede 21.4.19, 27.10.19
40 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, od 18.2.19 do 24.2.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 21.12.19 do 31.12.19

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018

421190 Nejdek-Karlovy Vary-Ostrov Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek
opačný směr

km

0
0

1
3
6
8

11
14
16

16
17
18
19
20
20

0

1
3
4
4
5
9
9

11
14
16

16
17
18
19
20
20

0
0
1
3
4
4
5
9
9
9

14
15
16
17
18
19
19

0
1

11
14
14
15
17
18
18
19
23
23

25
28
30

30
31
32
33
34
34
35

TPZ

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

23/21
23
23
21
21
21
21

23/21
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23

Tč

28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

MHD............................Ostrov,,nem.
MHD.........................Ostrov,,jídelna

.............Karlovy Vary,Bohatice,most
......................Karlovy Vary,,terminál

MHD...................Karlovy Vary,,Elite
MHD..............Karlovy Vary,,Pivovar
MHD...Karlovy Vary,,rozc.u Koníčka
MHD................Karlovy Vary,,Krátká

...Karlovy Vary,Stará Role,u lékárny
........Karlovy Vary,Stará Role,Letná

..........................Nová Role,Mezirolí
..................Nová Role,Mezirolí,rozc.

.......................Děpoltovice,,rozc.1.0
MHD...............Karlovy Vary,,Fričova
MHD......................Otovice,,U pošty

.............................Otovice,,Plavírna
..............................Děpoltovice,Nivy

......................................Děpoltovice
....................Děpoltovice,,hor.statek

...................................Nejdek,Fojtov
..........................Smolné Pece,,rozc.
..........................Nejdek,Nový Fojtov

...............................Nejdek,Pozorka
...............Nejdek,Vysoká Štola,rozc.

................................Nejdek,,sídliště
....................................Nejdek,,most

..................................Nejdek,,aut.st.
............................Nejdek,,METALIS

od

př

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

...

...
X

105

135
155
175
195
215
255
275

305
335
355

375
385
395
405
425
455
505

4

...
X
40

206

256
276
296
306
326
356
376
386

406
416
426
436
456
476
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X
40

406

436
456
476
496
516
556
576
586

007
017
027
037
057
077
107

...

8

...
X
40

107

137
157
177
197
217
247
267

297
327
347

367
377
387
407
427
457

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

...
X
30

157

187
207
227
247
267
307
327

357
387
407

427
437
447
457
477
507

...

12

...

...
X

158

188
208
228
248
268
308
328

358
388
408

428
438
448
458
478
508

...

14

...

...
X

009

059
079
099
119
129
159
179
189

209
219
229
239
259
279
309

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

...

...
X

459

489
509
529
549
569
0010
0210

0510
0810
1010

1210
1310
1410
1510
1710
2010

...

18

...

...
26

0511

0811
1011
1211
1411
1611
2011
2211

2511
2811
3011

3211
3311
3411
3511
3711
4011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

20

...
X6
21

5512

5812
0013
0213
0413
0613
1013
1213

1513
1813
2013

2213
2313
2413
2513
2713
3013

...

22

...
X
40

4013

4313
4513
4713
4913
5113
5513
5713

0014
0314
0514

0714
0814
0914
1014
1214
1514

...

24

...
X
40

4014
4314

4614
5214
5414
5514
0015
0315
0515

0715
0815
0915
1015
1215
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

28

...
X
30

5014

5314
5514
5714
5914
0115
0515
0715

1015
1315
1515

1715
1815
1915
2015
2215
2515

...

26

...
X
40

5014

5514
5714
5914
0115
0215
0515
0715
0815

1015
1115
1215
1315
1515
1715
2015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...
X

3015

3315
3515
3715
3915
4115
4515
4715

5015
5315
5515

5715
5815
5915
0016
0216
0516

...

32
7
37

0016
0316
1616
2016

2316
2516
2716
2916
3116
3516
3716

4016
4316
4516

4716
4816
4916
5016
5216
5516

...

34

...

...
X

2016

2316
2516
2716
2916
3116
3516
3716

4016
4316
4516

4716
4816
4916
5016
5216
5516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

36

...

...
X

3017

3317
3517
3717
3917
4117
4517
4717

5017
5317
5517

5717
5817
5917
0018
0218
0518

...

38

...
X7
37

2019

2319
2519
2719
2919
3119
3519
3719

4019
4319
4519

4719
4819
4919
5019
5219
5519

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

7 jede v neděli
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase MHD zastávka s možností přestupu na městskou 
hromadnou dopravu

21 nejede 6.7.19, 28.9.19
26 nejede 24.12.19, 31.12.19
30 jede od 1.1.19 do 2.1.19, od 18.2.19 do 24.2.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 21.12.19 do 31.12.19

37 jede také 22.4.19, 28.10.19, nejede 21.4.19, 27.10.19
40 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, od 18.2.19 do 24.2.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 21.12.19 do 31.12.19

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018

421191 Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
1
18

154
184
194
214
224
244
274
344
354
394
414
434
444
534
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
106
146
156
166
176
186
216
276
286
336
366
426
436§
506§
556§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
1012
1412
1512
1612
1712
1912
2212
2712
2812
3412
3712
4012
4212§
5212§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
1514
2014
2114
2214
2314
2514
2814
3514
3614
4214
4514
4814
5014§
0215§
0515§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

1022
1422
1522
1622
1722
1922
2222
2622
2822
3422
3722
4022
4222§
5222§
5522§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
4
5
6

13
13
16
18
20
21
26
29

TPZ

23
23
23
23
23
23
23

23/7
7
7
7
7
7
7
7

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

........Nejdek,,METALIS
..............Nejdek,,aut.st.
.............Nejdek,,masna

...Nejdek,Bernov,statek
....Nejdek,Bernov,rozc.

.......Nejdek,Lesík,rozc.
................Nejdek,Lesík

.....................Šindelová
.......Šindelová,,obchod

................Rotava,Údolí
.............Rotava,,Škoda

........Rotava,,pož.zbroj.
............Rotava,,sídliště
............Kraslice,,Krajka
............Kraslice,,město

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
405
365
345
325
315
295
265
175
155
115
095
075
065§
574§
554§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
387
347
337
327
317
297
267
197
187
147
127
097
077
596
556

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
4013
3413
3313
3213
3113
2913
2613
1913
1813
1413
1213
0913
0713§
5912§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

4021
3421
3321
3221
3121
2921
2621
1921
1821
1421
1221
0921
0721§
5920§
5520§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
5
17

4023
3423
3323
3223
3123
2923
2623
1923
1823
1423
1223
0923
0723
5922
5522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
1 jede v pondělí

5 jede v pátek
§ v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

17 jede také 18.4.19, 4.7.19, nejede 19.4.19, 5.7.19
18 jede také 23.4.19, 29.10.19, nejede 22.4.19, 28.10.19

31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018

421191 Nejdek-Šindelová-Rotava-Kraslice Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
1
18

154
184
194
214
224
244
274
344
354
394
414
434
444
534
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
106
146
156
166
176
186
216
276
286
336
366
426
436§
506§
556§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
1012
1412
1512
1612
1712
1912
2212
2712
2812
3412
3712
4012
4212§
5212§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
1514
2014
2114
2214
2314
2514
2814
3514
3614
4214
4514
4814
5014§
0215§
0515§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9
X
31

1022
1422
1522
1622
1722
1922
2222
2622
2822
3422
3722
4022
4222§
5222§
5522§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
3
4
5
6

13
13
16
18
20
21
26
29

TPZ

23
23
23
23
23
23
23

23/7
7
7
7
7
7
7
7

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

........Nejdek,,METALIS
..............Nejdek,,aut.st.
.............Nejdek,,masna

...Nejdek,Bernov,statek
....Nejdek,Bernov,rozc.

.......Nejdek,Lesík,rozc.
................Nejdek,Lesík

.....................Šindelová
.......Šindelová,,obchod

................Rotava,Údolí
.............Rotava,,Škoda

........Rotava,,pož.zbroj.
............Rotava,,sídliště
............Kraslice,,Krajka
............Kraslice,,město

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
405
365
345
325
315
295
265
175
155
115
095
075
065§
574§
554§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4

X
387
347
337
327
317
297
267
197
187
147
127
097
077
596
556

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

X
4013
3413
3313
3213
3113
2913
2613
1913
1813
1413
1213
0913
0713§
5912§
5512§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
X
31

4021
3421
3321
3221
3121
2921
2621
1921
1821
1421
1221
0921
0721§
5920§
5520§

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
5
17

4023
3423
3323
3223
3123
2923
2623
1923
1823
1423
1223
0923
0723
5922
5522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
1 jede v pondělí

5 jede v pátek
§ v označených zastávkách není povolen nástup za účelem přepravy do shodně označených zastávek spoje

17 jede také 18.4.19, 4.7.19, nejede 19.4.19, 5.7.19
18 jede také 23.4.19, 29.10.19, nejede 22.4.19, 28.10.19

31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018AUTOBUSOVÉ Jízdní řády 2019
platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Vzpomínáme

Dne 27. 2. 2019 uplyne 10 let, 
co nás navždy opoustil manžel, 

tatínek a děda
pan Karel Löffelmann.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 2. 1. 2019 uplynulo 
13 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek Zdeněk Krejčí.
Děkujeme všem, kteří ho znali

a vzpomenou s námi.

S láskou vzpomínají manželka, 
děti a ostatní příbuzní. 

Dne 11. 2. 2019 uplynou 3 roky
od chvíle, kdy nás náhle opustil

pan Bohuslav Pokorný.

Stále vzpomínají manželka 
a děti.

Dne  30. 01. 2019 uplynulo
šest smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,

tatínek, bratr a kamarád
pan Zdeněk Polák.

Děkujeme všem, kteří ho znali,
za tichou vzpomínku.

S láskou v srdci vrzpomínají
rodina a přátelé.



únor 201910 | Nejdecké listy

421193 Nejdek-Vysoká Pec,Rudné-Nové Hamry-Nejdek Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
055
075
095
105
115
125
135
145
165
185
205
215
235
275
305
325
345
365
385
405

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

X
106
126
146
156
176
186
196
206
226
256
276
286
306
356
386
406
426
446
466
506

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5
X
42

556
566
576
596
007
027
047
077
097
117
147
157
177
187
217
257
277
317
337
357

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
2510
2710
2910
3010
3210
3310
3410
3510
3710
4010
4210
4310
4510
4710
5010
5210
5410
5610
5710
0011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

X
0013
0213
0413
0513
0713
0813
0913
1013
1213
1513
1713
1813
1913
2513
2813
3013
3313
3513
3713
4013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

13

X
5014
5214
5514
5714
5914
0015
0115
0415
0515
0715
0915
1015
1215
1715
2015
2215
2415
2615
2815
3015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15
X
40

1516
1716
1916
2016
2216
2316
2416
2516
2716
3016
3216
3316
3516
3716
4016
4216
4416
4616
4716
5016

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

17
X
31

1522
1622
1722
1922
2022
2222
2322
2422
2522
2622
2822

2922
3222
3322
3522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
1
3
4
6
7
7
8
9

11

12
14
15
15

0
0
1
3
4
6
7
7
8
9

11
12
13
14
15
17
18
20
21
21

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23
23

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

.........................Nejdek,,aut.st.
...........................Nejdek,,nám.

....................Nejdek,,METALIS
.................Nejdek,,U studánky

.............Vysoká Pec,,záv.rozc.
..........Vysoká Pec,,hotel Sport

..................Vysoká Pec,Rudné
...Vysoká Pec,Rudné,u kostela

..................Vysoká Pec,Rudné
..........Vysoká Pec,,hotel Sport

.............Vysoká Pec,,záv.rozc.
..........Nové Hamry,,u přejezdu

.............................Nové Hamry
............Nové Hamry,,u kostela

.............................Nové Hamry
.............Vysoká Pec,,záv.rozc.

.................Nejdek,,U studánky
....................Nejdek,,METALIS

...........................Nejdek,,nám.
.........................Nejdek,,aut.st.

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.19
40 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, od 18.2.19 do 24.2.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 21.12.19 do 31.12.19

42 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, 1.2.19, od 18.2.19 do 24.2.19, 18.4.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 29.10.19 do 
30.10.19, od 21.12.19 do 31.12.19

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018

421196 Nejdek-Vřesová-Chodov-Vintířov Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

X
304
354
374
394
414
434
454
504
544
554
025
055

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3

26
554
005
025
045
065
085
105
155
195
225

275
305

5

X
106
156
176
206
216
236
256
276
326
356
426
456

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

...
X

459
479
489
509
539
559
589

...

...

...

...

...

...

9

X
4012
4512
4712
4912
5012
5212
5412
5612
5912
0013
0713
1013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11

X
3013
3513
3713
3913
4013
4213
4413
4613
4913
5013

5513
5813

13

...
X

2514
2714
2914
3114
3414
3514
3714
4014
4514
5514
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15

26
5516
5816
0017
0217
0417
0517
0717
1117
1517
1717

2117
2517

17

X
31

1522
2222
2422
2522
2622
2822
3022
3322
3522
4222
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15

19
21

0

1
4
6
7
8
9

11
14
15
20
21

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14

18
20

0
0
3
5
6
7
8

10
13
14
19
20

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23

23/5
5
5
5
5
5
5

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

.............Nejdek,,METALIS
.................Nejdek,,sídliště
..................Nejdek,,aut.st.
...................Nejdek,Suchá

...Nejdek,Nová Suchá,dol.

...Nejdek,Nová Suchá,hor.
.........Černava,Rájec,rozc.

............................Černava
...........................Tatrovice

.............Vřesová,,rozc.0.5
............Vřesová,,kombinát

................Chodov,,sídliště
.............Chodov,,aut.nádr.

..........Vintířov,,keramzitka
.......Vintířov,,velkolom Jiří

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
X

405

355
335
315
295
275
255
235
185
145
075
055

...

...

4
26

456

406
376
356
346
326
306
266
226
216

176
156

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X

357
327
267
227
197
177
147
107
087
027
007

...

...

8

...
X

1010
0810
0610
0410
0210
0010
589

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10
X

4713

4213
4013
3813
3513
3313
3113
2913
2413
2013
1313
1013

...

...

12

X
4414
4214
3914
3714
3614
3414
3214
2714
2314
2214

1714
1514

14

...
X

3015
2815
2515
2315
2215
2015
1815
1315
1015
0315
0015

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

16

26
4518
4218
3818
3618
3518
3318
3118
2818
2418
2318

1718
1518

18

X
31

0823
0623
0423
0223
0123
5922
5722
5322
5122
4622
4522

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

26 nejede 24.12.19, 31.12.19 31 nejede 31.12.19

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018

421197 Nejdek-Nejdek, sídliště Platí od 1.1.2019 do 31.12.2020

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

19
X
42

507
557

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

km

0
1

TPZ

23
23

Tč

1
2

...Nejdek,,sídliště
....Nejdek,,aut.st.

od
př

př
od

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

20
X
42

457
407

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

...

...
...
...

X jede v pracovních dnech

42 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, 1.2.19, od 18.2.19 do 24.2.19, 18.4.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 29.10.19 do 30.10.19, od 21.12.19 do 3.1.20, 31.1.20, od 24.2.20 do 1.3.20, 9.4.20, od 1.7.20 do 31.8.20, od 29.10.20 do 30.10.20, 
od 23.12.20 do 31.12.20

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem.  Informace o tarifu jsou zveřejněny na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018

421265 Nejdek-Ostrov Platí od 1.1.2019 do 31.12.2019

Přepravu zajišťuje: Cvinger bus s.r.o., Nádražní 108, 36221 Nejdek

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1

...
X

254

274
294
314
334
354
374
394
414
424
434
444
454
464
474
494
504
524
534
544
554

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
40

456
476
556

007
027
047
067
077
107
137
147
157
167
207
227
237
257
287
297
327
337
347
357

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9

X
42

107

157
177
197
217
237
257
277
297
307
317
327
337
347
357
377
397
407
417
427
457

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

7

X
40

1512

2012
2212
2412
2612
2712
3012
3312
3412
3512
3612
3712
4012
4112
4212
4512
4612
4712
4812
4912
5012

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

5

X
3014
3314
3514

4014
4214
4414
4614
4714
5014
5314
5414
5514
5614
0015
0215
0315
0515
0815
0915
1215
1315
1415
1515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
1
1
2
3
4
5
5
7

10
11
11
12
15
16
16
17
18
18
20
21
21
22

TPZ

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23

23/22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

................Nejdek,,METALIS
.......................Nejdek,,nám.
.....................Nejdek,,aut.st.

.......................Nejdek,,most
....................Nejdek,,sídliště

...Nejdek,Vysoká Štola,rozc.
...................Nejdek,Pozorka

.............Nejdek,Nový Fojtov
......................Nejdek,Fojtov

........Děpoltovice,,hor.statek
..........................Děpoltovice

..........Hroznětín,Odeř,farma
............Hroznětín,Odeř,záv.

....................Hroznětín,Odeř
...Hroznětín,,Masokombinát

...................Hroznětín,,nám.
.............Hroznětín,,U Budků

...............Hroznětín,Bystřice
...........Ostrov,Kfely,rozc.0.2

.................Ostrov,Kfely,rest.
................Ostrov,,Poliklinika

MHD.............Ostrov,,Zámek
..................Ostrov,,Hornická

MHD................Ostrov,,nám.

od

př

př

od

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2

X
405
385
375
355
345
335
325
315
295
275
245
235
225
215
185
175
165
155
125
105
085
075
065
055

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10

X
40

3710
3510
3410
3310
3210
3110
2910
2710
2410
2210
2110
2010
1710
1510
1410
1210
0910
0710
0310
0210
0110
0010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
40

4013
3813
3713
3513
3413
3313
3213
3113
2913
2713
2413
2213
2113
2013
1713
1513
1413
1213
0913
0713
0313
0213
0113
0013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

8
XB
40

2814
2614
2514
2314
2214
2114
2014
1914
1714
1514
1214
1014
0914
0814
0514
0314
0214
0114
5913
5713
5313
5213
5113
5013

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6

...
X

1216
1016
0916
0816
0716
0616
0416
0216
5915
5715
5615
5515
5215
5015
4915
4715
4415
4215
3815
3715
3615
3515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
J spoj zastávkou projíždí

MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu

40 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, od 18.2.19 do 24.2.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 21.12.19 do 31.12.19
42 nejede od 1.1.19 do 2.1.19, 1.2.19, od 18.2.19 do 24.2.19, 18.4.19, od 29.6.19 do 1.9.19, od 29.10.19 do 

30.10.19, od 21.12.19 do 31.12.19

B na spoj navazuje v zastávce Nejdek,aut.st. spoj 13 linky 421196 do Chodov,aut.nádr.

Na lince platí tarif vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu jsou umístěny ve vozidle na lince.

IDOS © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6718.16619 14. 12. 2018



únor 2019 Nejdecké listy | 11

Klub seniorů informuje

Pocta 
nejdecké seniorce

Paní Eva Rudolská, zakládající členka a dlouholetá před-
sedkyně Klubu seniorů v Nejdku, byla za svou obětavou 
organizační činnost oceněna hejtmankou Karlovarského 
kraje. Čestné uznání „Seniorka roku“ převzala paní Rudolská 
na slavnostním shromáždění dne 8. 11. 2018 v kulturním domě 
v Sokolově. Za všechny nejdecké seniorky a seniory přejeme 
naší člence hodně elánu a zdraví.

Rada Klubu seniorů

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek z. s. informuje
Zvýšení příspěvku na péči ve III. a IV. stupni míry závislosti

Schválením senátní novely zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, dojde v roce 
2019 ke zvýšení příspěvku na péči ve IV. stup-
ni závislosti (úplná závislost) na 19 200 Kč 
u osob (shodně dospělých i dětí) nevyužíva-
jících pobytové sociální služby. V souvislosti 
s tímto zvýšením dochází od 1. července 2019 

také ke zvýšení příspěvku na péči ve III. stupni 
závislosti o 4 000 Kč u osob nevyužívajících 
pobytové sociální služby, u dospělých to je 
na 12 800 Kč, u dětí na 13 900 Kč. Zvýšením 
příspěvku na péči dojde k posílení finanč-
ních zdrojů jeho příjemců a tím ke snížení 
tlaku na poskytování pobytových sociálních 
služeb. Tyto osoby budou moci déle zůstat 

ve svém přirozeném sociálním prostředí a vy-
užívat terénní a ambulantní služby. Účinnost 
u příspěvku ve IV. stupni nastává prvním 
dnem druhého kalendářního měsíce násle-
dujícího po vyhlášení zákona ve Sbírce záko-
nů, u III. stupně je účinnost stanovena dnem 
1. července 2019.

Jaroslav Seidl

Pomoc v hmotné nouzi
Poslanecká sněmovna přijala změnu záko-

na č. 111/2006 Sb., o dávkách pomoci v hmot-
né nouzi ve znění navrženém Senátem. 
Senioři nad 70 let, invalidé, osoby závislé 
na pomoci druhé osoby či klienti v pobyto-
vých sociálních službách a další zranitelné 
osoby už nebudou dostávat část příspěvku 
v poukázkách. Nově se tedy dávky nebudou 
vyplácet poukázkami v případech, kdy výše 
příspěvku na živobytí nepřesáhne 500 Kč, 
a v následujících specifických případech, 

kdy je příjemce nebo osoba společně s ním 
posuzovaná osobou, která poskytuje péči 
podle § 3 odst. 1 písm. a) bodu 5 nebo oso-
bou, které: 1. jsou poskytovány pobytové 
sociální služby, 2. je poskytována zdravotní 
péče ve zdravotnickém zařízení po celý ka-
lendářní měsíc, 3. byla pravomocným roz-
hodnutím soudu omezena svéprávnost, 4. 
byl přiznán příspěvek na péči ve III. stupni 
(těžká závislost) nebo ve IV. stupni (úplná zá-
vislost), a to ode dne právní moci rozhodnutí 

o přiznání této dávky, nebo v případě, že se 
jedná o osobu starší 70 let, 5. byla přiznána 
invalidita III. stupně nebo v případech, kdy 
se jedná o důvody hodné zvláštního zřete-
le. Novela zákona byla dne 11. prosince 2018 
podepsána prezidentem republiky a nabyde 
účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni vyhlášení.

Výňatek ze zprávy MPSV ČR 
z prosince 2018,

pro Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl

Předběžná informace k pobytu v Sezimově Ústí v roce 2020
Závazné přihlášky pro pobyt 

v Sezimově Ústí se budou přijímat 
do 30. května 2019. Přihlášky opět mů-
žete zanechat v infocentru Nejdek, 

ve schránce SPCCH. Zde budou i přihláš-
ky na pobyt v roce 2020. Jedna přihláška 
je vždy pro dvě osoby. Ve schránce jsou 
k dispozici i obálky na přihlášky. Další 

podrobnosti budou zveřejněny v břez-
novém čísle Nejdeckých listů.

Jaroslav Seidl

11. 2.–od 14 hodin v kinokavárně beseda 
s paní Odlovou o provozování domácí péče.

Připravujeme: 11. 3. zájezd (pro drži-
tele vstupenek) na představení v Divadle 
Broadway, odjezd z autobusového nádraží 
už v 9 hodin.

Ohlédnutí: Zájezd do předvánoční Prahy 
(6. 12.) byl pro některé účastníky i příležitostí 

k bezplatné návštěvě Národního muzea. 
Několika seniorkám se to po vytrvalém (dvou 
a půl hodinovém!) čekání ve frontě podařilo. 
Putování po vánočních trzích na mnoha pro-
stranstvích jsme ukončili na Staroměstském 
náměstí. K autobusu některé seniorky 
přinášely zavazadla se zakoupenými vá-
nočními dárky. K zakoupení dárků využila 

většina účastníků i zájezd do karlovarského 
Vánočního domu a OC GLOBUS (12. 12.).

Naše poděkování patří řidičům, pánům 
Hamplovi a Hlaváčovi, kteří na obou zájez-
dech vycházeli ochotně vstříc potřebám zú-
častněných seniorů.

Rada Klubu seniorů

Foto poskytla Jitka Hlávková

Fota poskytla Jitka Hlávková



únor 201912 | Nejdecké listy

100 let vzniku Československého červeného kříže
Dne 28. 10. 2018 

jsme si připomněli 
100 let od vzniku 
Č e s k o s l o v e n s k é 
republiky. S tímto 
výročím jdou ruku 
v ruce i další jubi-
lea náležící organi-

zacím či spolkům, které vznikaly po tomto 
datu nebo se odtrhly od stávajících orga-
nizací vzniklých za Rakouska – Uherska. 
Nejinak tomu bylo u Vlasteneckého spol-
ku pro království české, který byl součás-
tí Rakouské společnosti Červeného kříže. 
Oficiálním dnem vzniku Československého 
Červeného kříže (ČSČK) se stal 6. únor 1919. 
Zakladatelkou a předsedkyní ČSČK v letech 
1919-1938 byla PhDr. Alice Masaryková. 
Za jejího působení vyvíjela tato organiza-
ce rozsáhlou zdravotnickou, charitativní 
a sociální činnost. Málokdo dnes ví, že na-
hrazoval nedostatky státní zdravotní sprá-
vy, budoval zdravotní ústavy, zřizoval po-
radny pro matky a děti, ambulatoria, jesle, 
sirotčince, útulky pro starce, organizoval 
dopravní zdravotní službu, správu státní 
ošetřovatelské školy, výchovu tzv. samari-
tánů a spoustu dalších činností. V období 

hospodářské krize měl nezastupitelné mís-
to v charitativní činnosti. Po německé oku-
paci byl ČSČK rozpuštěn a veškerý majetek 
v odhadu 170 miliónů předválečných korun 
zabaven. Členové a funkcionáři byli zatčeni, 
uvězněni v koncentračních táborech a řada 
z nich popravena. Kdo zůstal na svobodě, 
aktivně se zapojoval do odbojové činnosti, 
zachraňoval vězně z transportů a pocho-
dů smrti, pomáhal v oblastech postižených 
bombardováním a všude tam, kde bylo 
potřeba.

V prvních dnech po 2. světové válce po-
kračoval ČŠČK v duchu tradic první republi-
ky. Obrovský úkol však čekal Pátrací službu 
ČSČK, která byla zaplavena tisíci žádostmi 
po nezvěstných.

Únorový převrat v roce 1948 znamenal 
pro Československý červený kříž ztrátu 
ve své samostatnosti a nezávislosti. V zá-
jmu přežití se organizace musela odklonit 
od sedmi principů mezinárodního hnutí 
Červeného kříže a Červeného půlměsíce, 
mezi které patří humanita, neutralita, ne-
strannost, nezávislost, dobrovolnost, jed-
nota a světovost. ČSČK byl zařazen mezi 
společenské organizace a začleněn do jed-
notné Národní fronty. Dorost ČSČK byl 

násilně přiřazen do Pionýrské organizace 
a ČSM. I přes ztížené podmínky odváděl 
ČSČK v letech 1948-1989 mnoho prospěšné 
práce pro potřebné. Stát sice převzal péči 
o zdraví lidu, sociální zabezpečení, osvětu, 
výchovu a kulturu, ale ČSČK jeho činnost 
v řadě případů doplňoval, včetně nároč-
ných úkolů, mezi které patřilo od r. 1960 
dobrovolné dárcovství krve. Bohužel stig-
ma „komunistické“ organizace díky začle-
nění do Národní fronty si nesl i po same-
tové revoluci. Ač se navrátil k důslednému 
dodržování sedmi principů a obnovil nezá-
vislost a samostatnost, spousta členů, kteří 
ČSČK využili k tomu, aby nemuseli vstupo-
vat do komunistické strany, jej houfně za-
čala opouštět.

V současné době má Český červený kříž 
kolem 17 000 členů. V porovnání s první 
republikou a Československou socialistic-
kou republikou je to jen malý zlomek. Ale 
i ten zlomek našich dobrovolníků pokračuje 
v odkazu Henryho Dunanta, díky kterému 
Červený kříž a Červený půlměsíc vznikly 
a patří mezi největší světové humanitární 
síťe.

Za Místní skupinu ČČK Nejdek
PharmDr. Eliška Fejksová

Lidé z Nejdku utíkají, zastavme to
Úbytek trvale přihlášených občanů z na-

šeho města je problém, který trápí Nejdek 
dlouhodobě – za posledních deset let jsme 
přišli o více než 700 obyvatel. To má nega-
tivní dopad nejen na rozpočet města, ale 
i na soukromé služby. Služby upadají a lidé 
ztrácejí motivaci v našem městě žít. Roztočí 
se nebezpečná spirála, která by se nemu-
sela dát zastavit. A to nechceme! Proto 
budeme pravidelně s kolegy předkládat 
návrhy usnesení, které povedou ke zvýšení 
kvality života v našem městě a které budou 
motivovat k bydlení v našem městě. Jen 
upozorním, že myslíme především na sluš-
né obyvatele. Z pozice zastupitele, který 
není ve vedení města, mohu takto přispět 
k řešení problému úbytku obyvatel a tento 
trend zvrátit. Proto jsem na prosincovém 
zasedání zastupitelstva města předložil ná-
vrh na změnu vyhlášky, který má podpořit 
především mladé rodiny vychovávající své 
děti v našem městě. Také chci ulevit těm 
obyvatelům, kteří chtějí v budoucnu u nás 

žít a mají zde trvalý pobyt, ale nemohou 
se zdržovat z objektivních důvodů v našem 
městě. Připadá mi to nelogické, aby město 
nutilo platit za odpady někoho, kdo žádné 
fakticky nevytváří. Typickým příkladem jsou 
občané dlouhodobě pobývající v zahra-
ničí, například na studijních stážích nebo 
pracovních pobytech. Pomyslnou třešnič-
kou na dortu pak byl článek v Nejdeckých 
listech, kde se uvádělo oficiální doporučení 
města na jediný způsob, jakým se poplatku 
vyhnout – a to odhlásit se z trvalého po-
bytu v ČR a odevzdat občanský průkaz. 
To podle nás není řešení, protože jako 
zastupitelé můžeme úlevu poskytnout. 
Navíc bez občanského průkazu se veškeré 
úřední povinnosti stávají mnohem složi-
tějšími, ne-li neřešitelnými. Také by došlo 
k paradoxní situaci, kdy by město ztratilo 
více na příjmech za každého odhlášeného 
než na poskytnuté slevě. Mnou předlože-
ný návrh ve shodě s některými zastupiteli 
na změnu vyhlášky, o kterém by se mělo 

jednat na dalším zasedání zastupitelstva 
města, v sobě zahrnuje například úlevu pro 
děti do 3 let ve výši 100 %, pro občany nad 
80 let ve výši 50 %, pro třetí a každé další 
dítě do 15 let věku žijící s rodiči ve společ-
né domácnosti ve výši 50 %, pro fyzické 
osoby, které se prokazatelně nezdržují 
na území Nejdku déle než 1 rok z důvodu 
pobytu v zahraničí (studium, stáž, zaměst-
nání) po předložení potvrzení o tomto 
pobytu ve výši 100% atd. Jiná města, která 
bojují o své obyvatele, již mají takové úlevy 
schválené. Vnímají, že život města bez ro-
din s dětmi a bez mladých lidí pomalu, ale 
neodvratně pohasíná.

Již v minulých letech jsem předložil návrh 
na úlevu pro děti do 3 let, který bohužel 
neprošel, a byl schválen pouze kompromis 
poskytující úlevu pro malé děti do věku 
1 roku. Proto se budu snažit intenzivněji 
přesvědčovat i další kolegy, že úlevy mají 
smysl.
Štěpán Cingroš – zastupitel zvolený za ČSSD

Informace z městské knihovny
V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám 

a plánování akcí na tento rok. Děti se mo-
hou těšit na oblíbené výtvarné dílny, různé 
kvízy a soutěže. Pro mateřské a základní 
školy jsou plánovány besedy od jara až 
do zimy, dospělí se pak mohou těšit napří-
klad na setkání se spisovatelem Vlastimilem 
Vondruškou nebo cestovatelem Petrem 
Nazarovem. Jako každým rokem, tak i letos 
se zúčastníme regionální knihovnické sou-
těže Hry bez hranic, která se letos bude ko-
nat v Horním Slavkově. Připravujeme opět 
projekt, který nás zavede do jednoho svě-
tadílu. Tentokrát se budeme toulat po naší 
krásné Evropě. V Galerii @ jsou plánová-
ny výstavy a vernisáže a besedy různých 
osobností.

LEDEN V KNIHOVNĚ
Galerie @ - v měsíci lednu končily v gale-

rii dvě výstavy – výstava paličkovaných krajek 
s názvem Posezení v Galerii a výstava obrazů 
pana Pavla Drobka.

Ve středu 16. 1. byla vernisáží zahájena nová 
výstava fotografií s názvem RollTime studenta 
Adama Cvingera z Nejdku. Jedná se o fotový-
stavu plnou adrenalinu z prostředí sportu. Sám 
Adam nejprve začal jezdit Fourcross a potom 
Downhill. Pak se ale několikrát zranil. Způsob, 
jak se účastnit závodů dál, ho přivedl právě 
k focení. Studuje třetí ročník SUPŠ v Karlových 
Varech – obor Užitá fotografie a média. Fotí 
často, fotí rád v podstatě vše – extrémní spor-
ty však zůstávají prioritou. Vernisáž mladého 
talentovaného fotografa Adama Cvingera 

byla jedním slovem úžasná. Krásné fotografie, 
seznámení s jízdou zvanou Downhill formou 
prezentace jeho bratra Davida, který je pře-
borníkem v tomto sportu a hlavním objektem 
v objektivu Adama, video, přátelé, dobré jídlo, 
výborná nálada. Co víc si mohla naše Galerie 
@ přát k desetiletému výročí jejího provozu. 
Výstava Adama Cvingera bude v naší galerii 
k vidění do konce února 2019.
Na závěr pár čísel o činnosti knihovny
v roce 2018:

V roce 2018 se do knihovny zaregistrovalo 
544 čtenářů, z toho 208 dětí. Knihovnu navští-
vilo celkem téměř 8 860 návštěvníků (čtenáři 
a návštěvníci akcí, které knihovna pořádala). 
Z celkového počtu návštěvníků bylo 6 282 čte-
nářů, kteří si vypůjčili celkem 19 846 svazků knih 



únor 2019 Nejdecké listy | 13

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135
NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA

24. 2. 2019 od 15:00
O Sněhurce

Velký sál kina, vstupné: 30 Kč
KRUH PŘÁTEL HUDBY

12. 2. 2019
České Trio

Velký sál kina, vstupné 150 Kč, 100 Kč

MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 778 499 326

do 31. 3. 2019
První republika na Nejdecku

160 let Nejdecké křížové cesty
výstavy u příležitostí výročí 100 let ČSR a 160 let 

křížové cesty v Nejdku

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

VÝSTAVA
RollTime - Adam Cvinger

Výstava potrvá do konce února 2019

KULTURNÍ DŮM NEJDEK
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

16. 2. 2019
13. nejdecký ples

Vstupné 200 Kč sál, 180 Kč přísálí
23. 2. 2019

Myslivecký ples

a časopisů. Prostřednictvím MVS si čtenáři ob-
jednali 55 knih z jiných knihoven.

Internet v knihovně využilo 104 návštěvníků.
Knihovna uspořádala 64 akcí (besedy, kni-

hovnické lekce, soutěže a testy pro děti, vý-
tvarné dílny, přednášky a vernisáže výstav). 
V Galerii@ proběhlo 9 výstav fotografií, obrazů, 

paličkované krajky a výtvarných prací nejdec-
kých dětí.

Do knihovny bylo zakoupeno 681 svazků no-
vých knih, odepsáno bylo 942 opotřebovaných 
a zastaralých knih.

Knihovna má vlastní webové stránky a face-
book, kde najdou čtenáři aktuální informace 

o akcích knihovny, fotografie z akcí a také on-
-line katalog, ve kterém si čtenáři mohou na-
jít, zda má knihovna hledanou knihu ve svém 
fondu, a také si ji zarezervovat nebo si on-line 
prodloužit své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková
Městská knihovna Nejdek

ÚNOR

 8. pá 17:00, 19:30 
AVENGERS: INFINITY WAR

USA – Snímek Avengers: Infinity War završuje neuvěřitelnou desetile-
tou cestu filmovým světem studia Marvel a přináší na stříbrná plátna 
nejsmrtonosnější a nejultimátnější válku všech dob. Avengers a jejich 
superhrdinští spojenci musí riskovat úplně vše a pokusit se porazit 
mocného Thanose dřív než jeho bleskový útok, provázený ničením 
a zkázou, zničí vesmír jednou provždy.

vstupné: 40 Kč, 149 minut, dabing, nevhodný mládeži do 12 let

15. pá 17:00 
COCO

USA – Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muziky se Miguel 
touží stát uznávaným hudebníkem, jako je jeho idol, Ernesto de la 
Cruz. V touze dokázat svůj talent se Miguel souhrou neuvěřitelných 
okolností ocitne v překrásné a barevné Říši mrtvých. Tam potká 
okouzlujícího šejdíře Hectora a společně se vypraví na strhující cestu 
odhalit skutečný příběh Miguelovy rodiny.

vstupné: 40 Kč, 105 minut, dabing, přístupný

22. pá 17:00, 19:30 
CHATA NA PRODEJ

Česko – Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou už nemají využití. 
Před předáním chaty novému majiteli se však matka (Ivana Chýlková) 
rozhodne uspořádat poslední pořádnou rodinnou slezinu. Zbytek 
příbuzenstva neprojevuje přílišné nadšení, tahle setkání bývají vždy 
dost náročná. Děda (Jan Kačer) už je duchem spíše nepřítomen, otec 
(David Vávra) tyto akce odmítá, syn (Jan Strejcovský) je věčně přiopilý 
a ironicky glosuje svět kolem sebe včetně rozpadajícího se vztahu 
s přítelkyní (Judit Bárdos). Babička (Jana Synková) je specialistkou 
na upřímné dotazy, které ostatní přivádějí přinejmenším do rozpaků. 
Nevyrovnaná dcera (Tereza Voříšková) na chatu přibere svého úspěš-
ného německého přítele (Michael Pitthan), který se jediný na rodinný 
výlet těší, protože neví, do čeho jde. Naděje na idylický víkend na sa-
motě u lesa rychle skončí, ale opravdové dobrodružství začne těsně 
nad ránem, když rodina zjistí, že se kamsi vytratil dědeček.

vstupné: 40 Kč, 77 minut, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

15. pá 13:30 
COCO

USA – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč,105 minut, přístupný

www.nejdek.cz,
informace na tel. 353 240 135,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz,
zdroj: www.csfd.cz

MŠ, Závodu míru - 3. místo Fota poskytly autorky článku ZŠ Nejdek, Karlovarská (ŠD) - 1. místo 

ZŠ Nejdek, Karlovarská (1. stupeň) - 2. místo Vernisáž Adama Cvingera 

Vítězové jarmareční soutěže „Adventní kalendář“

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


únor 201914 | Nejdecké listy

 Bigbeatová party
Kulturní dům v Nejdku

velký sál

pátek 29. března 2019
začátek ve 21:00 hodin

Předprodej vstupenek v městském infocentru
od 1. února 2019.

Vstupné: 150 Kč předprodej, 180 Kč na místě

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260
V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

MYSLIVECKÝ
PLES

Myslivecký spolek Nejdek Suchá
ve spolupráci s městem Nejdek
vás srdečně zvou na tradiční

Kulturní dům 
v Nejdku
23. února 2019
od 20.00 hodin
Vstupné 200,- Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru, tel. 353 240 135.

K poslechu
a tanci hraje
skupina Ještěřice.

Bohatá zvěřinová tombola K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 41. koncertní sezona

12. února 2019 v 19 hodin 
velký sál kina v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

 

České trio
Dana Vlachová - housle 

318. koncert

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Miroslav Petráš - violoncello 
Milan Langer - klavír



únor 2019 Nejdecké listy | 15

Soustředění v Alpách – Passo del Tonale
Začátkem prosince jsme se vydali na ly-

žařské soustředění do italského střediska 
Passo del Tonale. Děti trénovaly na dlouhých 

sjezdovkách různé obtížnosti. Vytvořily se 
dvě tréninkové skupiny podle věku a pro kaž-
dou si trenéři připravili tréninkový plán na celý 

týden. Všichni se 
zaměřili především 
na zlepšení techniky 
a jízdu v brankách 
(slalom), který jsme 
trénovali vedle dal-
ších týmů z různých 
zemí. Večer děti 
s trenéry a za po-
moci videí rozebíraly 
své jízdy a chyby. Pro 
odlehčení se většina 
z nás vydala podívat 
na nejvyšší vrchol 
našeho střediska 
do výšky 3000 m 
na ledovec, kde se 
nám naskytl nesku-
tečný pohled na vr-
choly Alp. Jsme velmi 

rádi, že se soustředění vydařilo, jak počasím, 
tak sněhem, a my se mohli naplno připravit 
na blížící se závody a celou zimní sezónu, 
která bude velmi náročná.

První závody naše starší závodníky čekaly již 
6. ledna v sousedním Německu v Erzgebirge. 
Domů si krásné umístění odvezla Terezie 
Šimonková – 1. místo, Nela Trinerová – 4. mís-
to a Klára Lipavská – 4. místo.

V době uzávěrky se uskutečnily závo-
dy v Potůčkách, které jsme pořádali. Dále 
na Špičáku, Neklidu, Bublavě atd. O tom, jak 
naši závodníci dopadli a jak se všem povedl 
start do nové sezóny, vás budeme informo-
vat v příštím měsíci.

Před sebou máme náročnou zimní část 
a my se na ni moc těšíme, protože si nejen 
poměříme síly s ostatními závodníky, ale spo-
lečně si užijeme plno legrace na kopci, sněhu, 
lyžích, a o tom to je.

Za TJ Jiskra Nejdek, 
oddíl alpského lyžování – LKNH

Martina Hašková

Krása na ledě
Od března 2018 působí v Nejdku Krasobruslařský klub. 

V současné době v klubu trénuje osm malých i větších 
krasobruslařů z Nejdku a okolí. Závodnice našeho klu-
bu se již pravidelně účastní vrcholných soutěží ČKS a ISU 
a naše nejmenší již mají za sebou také první závody 
v Roudnici na Labem a Mělníce. A nevedly si vůbec špat-
ně. Violka Lochovská se v kategorii P1 umístila na druhém 
místě v Roudnici nad Labem a v Mělníce už nenechala nic 
náhodě a zvítězila. Terezka Částková obsadila v kategorii 
PII krásné sedmé a šesté místo, přestože trénuje teprve 
několik měsíců.

Vedení klubu angažovalo jako hlavního trenéra již dří-
ve působící v Nejdku paní Mgr. Moniku Škorničkovou, 
která patří mezi špičkové trenéry v ČR. Úspěchy hned 
v počátku působení klubu jen svědčí o její velké kvalitě 
a profesionálním přístupu a samozřejmě také o velké píli 
nejdeckých dětí.

Pevně věříme, že se základna nadšenců tohoto krás-
ného a náročného sportu brzy rozšíří o další talentované 
děti z Nejdku. Naším hlavním cílem je vychovávat kraso-
bruslaře hlavně z řad šikovných nejdeckých dětí. Violka 
a Terezka jsou důkazem, že tady jsou (viz foto).

Tréninky probíhají vždy v pondělí, ve středu a v pátek 
na nejdeckém zimním stadionu. Pro více informací může-
te kontaktovat předsedu klubu Vítězslava Homolku, tel. 
724 036 771.

Vítězslav Homolka, 
předseda klubu

Radon září na sněhu

Závodníci Radonu zahájili zimní zá-
vodní sezonu tradičně před koncem 
roku na Jahodové louce u Božího Daru 
na „Zahajovačkách“. A start do nové se-
zony se náramně vydařil. Medaile a pěkné 
výsledky se jen sypaly: Sára Šebestová 3. – 
předžákyně, David Špička 2. – předžáci, 
Karča Měchurová 1., Lucie Mišeková 2. – 
nejmladší žákyně, Matyáš Andresík 3. – nej-
mladší žák, Tomáš Bršťák 3. – mladší žák. 
Takový start jsme opravdu nečekali. Hned 
následující víkend nás na stejném místě 
čekal již velký závod O Štít Krušných hor. 
Zde již v mnohem větší konkurenci se vý-
sledky podařilo potvrdit: Kačka Šperlová 2., 
Michal Mišek 3. – benjamínci, David Špička 
3. –předžáci, Karča Měchurová 1., Lucka 
Mišeková 3. – nejml. žákyně, Ondra Soukup 
2. – nejml. žák, to bylo v sobotu 5. led-
na. A v neděli 6. ledna: Kačka Šperlová 1., 
David Špička 2., Vojta Malý 3. – předžá-
ci, Karča Měchurová 2. – nejml. žákyně, 
Ondra Soukup 3. – nejml. žák. K tomu bylo 
i spousta dalších pěkných umístění v top 
ten jednotlivých kategorií.

Za TJ Radon Vysoká Pec Jakub Šebesta

Foto poskytl autor článku

Foto poskytla autorka článku

Fota poskytl autor článku



únor 201916 | Nejdecké listy

Mikulášská nadílka na ledě
Na 6. prosince 2018 byla ve spolupráci s rodiči a muž-

stvem z A-týmu HC Rebel Nejdek připravena pro naše 
malé hokejisty pro zpestření tréninku mikulášská nadílka 
na ledě.

HC Rebel Nejdek

Hokejová sezóna v plném proudu
Při listopadovém zápase mladších žáků HC Rebel Nejdek nás nečekaně 

překvapil na zimním stadionu v Nejdku svou milou návštěvou dlouhole-
tý hokejový reprezentant a v současné době trenér, hokejová legenda 
Antonín Stavjaňa. Dětem tato osobnost není moc známá, ale rodiče si 
jistě pamatují.

HC Rebel Nejdek

Soutěž o pohár Karlovarského kraje
Po několika letech se pod hlavičkou HC 

Rebel Nejdek zapojil do soutěže o pohár 
Karlovarského kraje také tým starších žáků 
(ročník 2005/2006) pod vedením trenéra J. 
Klimenta. Žáci trénují 4× týdně a pátý dobro-
volný individuální trénink je vždy orientován 
na určitou specializaci, jako je střelba, obrana, 
útoky apod. Každý víkend se hraje mistrovský 
zápas s jedním z 9 týmů starších žáků, které 

jsou společně s námi v soutěži. Aktuálně jsme 
v tabulce na páté pozici v těsném závěsu 
za týmem HC Tachov a HC Stadion Cheb. 
Budeme rádi, když přijdete podpořit náš tým 
na ZS Nejdek. Věřte, že je na co koukat, jako 
jeden z úspěchů se nám na domácím ledě 
podařilo porazit vedoucí tým tabulky HC 
Energie Karlovy Vary. Na závěr sezóny, přes-
něji 29. 3. až 31. 3. , plánujeme uskutečnit 

víkendový turnaj starších žáků pro 7 týmů 
s podporou města Nejdku a mezinárodní 
účastí, na který jste všichni i srdečně zváni. 
Tuto sezónu se podařilo pěti hráčům prosadit 
v projektu VTM (výběr talentované mládeže 
Karlovarského kraje). Jedná se o tyto hráče: 
Uhlík Jan, Uhlík Pavel, Selinger Filip, Šilhan 
Šimon a Bystřický Vítek.

HC Rebel Nejdek

Vánoční turnaj
Mladí hokejisté HC Rebel Nejdek se v ne-

děli 30. prosince 2018 zúčastnili Vánočního 
turnaje v Mariánských Lázních, kde po ná-
ročných bitvách vybojovali krásné 7. mís-
to. Turnajového klání se zúčastnila mužstva 
HC Škoda Plzeň, HC Meteor Třemošná, HC 

Tachov, HC Baník Sokolov, HC Čerti Ostrov, 
HC Mariánské Lázně, HC Domažlice. Pro mla-
dé Rebely to byla zajímavá hokejová zkuše-
nost a pro mnohé hráče motivace do dalších 
tréninků. Tým hrál ve složení: brankáři – M. 
Kenkuš, T. Nováček; hráči – J. Veselý, A. Lalik, 

P. Koblížek, R. Kováč, V. Celuchová, T. Dutz, 
T. Polák, M. Dvořák, L. Bukera, A. Celuchová, 
V. Jodlová, D. Oláh, K. Šilhan; pod vedením 
trenéra P. Dvořáka a vedoucího M. Lalika.

Tomáš Dutz

Fota poskytly autoři článků



únor 2019 Nejdecké listy | 17Nejdecké listy | 17

Tel.: 777 202 838

AUTODOPRAVA
PAVEL ŠTĚŘÍK
NÁKLADNÍ DOPRAVA DO 3 T 

PÍSEK - ŠTĚRK - DŘEVO - BETON - ZEMINA

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

přímá obslužná péče
plat 23 000 – 29 000 Kč 

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

Požadujeme: 
Základní nebo střední vzdělání
Trestní bezúhonost doložená výpisem z RT ne starším
3 měsíců
Výhodou praxe v sociálních službách, řidičský přůkaz
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné (Karlovarský kraj)
Plat po zapracování 23 000 – 29 000 Kč + odměny
Jednosměnný provoz, 12hodinové denní směny 
Zaměstnanecké výhody: dovolená 6 týdnů, odměny, 
příspěvky na penzijní připojištění, stravenky, firemní akce,
vzdělávací kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedoucí.oo@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 176 114

 

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

UKLÍZEČKU/UKLÍZEČE
plat 16 000 Kč + odměny 

Požadujeme:
Základní vzdělání nebo základy vzdělání
Schopnost samostatné práce
Trestní bezúhonost doložená výpisem z RT ne starším 
3 měsísů
Předchozí zkušenost v oboru výhodou
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné (Karlovarský kraj)
Plat po zapracování 16 000 + odměny
Jednosměnný provoz
Práce na plný úvazek, nebo po dohodě zkrácený úvazek,
případně na DPP, nebo DPČ
Zaměstnanecké výhody: dovolená 5 týdnů, odměny, 
příspěvky na penzijní připojištění, stravenky, firemní akce.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vrchni.sestra@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 606 607 275

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

přímá obslužná péče
plat 23 000 – 29 000 Kč 

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

Požadujeme: 
Základní nebo střední vzdělání
Trestní bezúhonost doložená výpisem z RT ne starším
3 měsíců
Výhodou praxe v sociálních službách, řidičský přůkaz
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné (Karlovarský kraj)
Plat po zapracování 23 000 – 29 000 Kč + odměny
Jednosměnný provoz, 12hodinové denní směny 
Zaměstnanecké výhody: dovolená 6 týdnů, odměny, 
příspěvky na penzijní připojištění, stravenky, firemní akce,
vzdělávací kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedoucí.oo@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 176 114

 

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

UKLÍZEČKU/UKLÍZEČE
plat 16 000 Kč + odměny 

Požadujeme:
Základní vzdělání nebo základy vzdělání
Schopnost samostatné práce
Trestní bezúhonost doložená výpisem z RT ne starším 
3 měsísů
Předchozí zkušenost v oboru výhodou
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné (Karlovarský kraj)
Plat po zapracování 16 000 + odměny
Jednosměnný provoz
Práce na plný úvazek, nebo po dohodě zkrácený úvazek,
případně na DPP, nebo DPČ
Zaměstnanecké výhody: dovolená 5 týdnů, odměny, 
příspěvky na penzijní připojištění, stravenky, firemní akce.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vrchni.sestra@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 606 607 275

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA…
www.nejdek.cz/listy

inzerce



únor 201918 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 | Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků | Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, M. Melicharová, S. Taušková, J. Tóth | 

Korektury: H. Míšková, J. Šesták | Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Ing. Michaela Melicharová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu | Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci.
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

inzerce

SWISS-FORM, a.s. – Konstrukce, výroba dílů a sestav z plechu

Výrobní závod Nejdek
Nový výrobní závod Nová Role

Rozšiřujeme náš tým a  hledáme kolegy na tyto pozice:

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ:

• Vedoucí projektu / Key Account Manager
• Technik kvality
• Pracovník technické přípravy výroby
• Strojní konstruktér
• Programátor CNC strojů

Jsme společnost, která většinu své produkce exportuje do zahraničí, proto hledáme kolegy, 
kteří se nebojí komunikovat v anglickém, nebo německém jazyce.

Budeme rádi, pokud nám zašlete Váš životopis, abychom Vás následně mohli kontaktovat a
osobně seznámit s naší společností, včetně oblastí činností, které budou v kompetenci 
nabízených pracovních pozic.

Richard Vaněček / vanecek@swissform.cz / www.swissform.cz

VÝROBNÍ ODDĚLENÍ:

• Seřizovač a operátor CNC strojů
• Seřizovač a operátor robotizovaných pracovišť
• Operátor NC a CNC strojů
• Svářeč TIG
• Brusič kovů
• Pracovník expedice

Budeme rádi, pokud nám zašlete Váš životopis, abychom Vás následně mohli kontaktovat a
osobně seznámit s naší společností, včetně oblastí činností, které budou v kompetenci 
nabízených pracovních pozic.

Ing. Igor Blažek / blazek@swissform.cz / www.swissform.cz


	OLE_LINK1

